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ANNE PASTINEN ALOITTI 1.8. tuo-
miokirkkoseurakunnan taloushallin-
non asiantuntijana. Hän on aiemmin 
työskennellyt muun muassa rahoitus-
asiantuntijana Danske Bankissa noin 
kahdentoista vuoden ajan. Työnkuvaan 
seurakunnassa kuuluvat ostolaskut, 
reskontra, perintä ja laskutukset sekä 
osallistuminen taloussuunnitteluun ja 
tilinpäätöksen tekoon. Anne on mikke-
liläinen ja koulutukseltaan tradenomi. 
Annen perheineen asuu myös Mikkelis-
sä, jossa vapaa-aika kuluu muun muas-
sa jalkapallon, ratsastuksen ja jääkie-
kon parissa. ”Uutta tietoa tulee koko 

ajan, mutta onneksi Paula (Sirviö) 
opastaa ammattitaidolla”. 

Tuomiokirkkoseurakunnan kirjan-
pitäjä Paula Sirviö jää eläkkeelle syk-
syllä. Hän on ollut seurakunnan pal-
veluksessa vuodesta 2007 asti. Pau-
lan työuraan on mahtunut myös tili-
toimisto ja tuomiokapitulissa vierähti 
noin kymmenen vuotta. Olipa hän vä-
lillä Sotilaskotiyhdistyksenkin talo-
utta hoitamassa. Eläkepäivien suun-
nitelmat riippuvat koronatilanteesta, 
mutta perheen ja lastenlasten paris-
sa ne kuluvat. 

KUVA: Jukka Tuohino

MIKKELIN TUOMIOKAPITULISSA 
on Eriikka Jankko nimitetty hiippa-
kuntasihteerin virkaan. Erityisaluee-
naan Jumalanpalveluselämä ja yhteis-
kunnallinen työ. Eriikka kertoo, että 
seurakuntapapin työ ja perhe-elämä 
havahduttivat kysymään, mitä on olla 
lapsi ja lasten kaltainen kirkon tunnus-
tusta ja toimintaa ohjaavien tekstien 
mukaan. Hän väitteli aiheesta viime 

vuonna teologian tohtoriksi ja työs-
kenteli sen jälkeen Kuopion hiippakun-
nan tuomiokapitulissa jumalanpalve-
lushankkeen projektisihteerinä. Mik-
kelin hiippakunnan tuomiokapitulissa 
Eriikka on työskennellyt vuoden 2020 
alusta lähtien.

Uurnapaikkoja 
lisää 
Kesäkuun lopulla rakennettiin Vanhalle 
Pohjoiselle hautausmaalle lisää uurna-
hautapaikkoja. Uusia uurnapaikkoja tuli 
223 kpl. Ensimmäiset uurnat on jo sin-
ne laskettu ja alueen istutuksia on tehty 
elokuun aikana ja työ jatkuu syyskuussa.

Hautausmaakatselmus suoritetaan tiis-
taina 25.8./8.9.2020. Rouhialan seu-
rakuntatalon ja asuintalon purku-ura-
koitsijaksi valittiin Maarakennus Suu-
tarinen Oy.

Verkkosivut 
saavutettaviksi 
Kaikki julkisen sektorin verkkosivustot 
ovat saavutettavuuslain vaatimusten pii-
rissä 23.9.2020. Videot, äänitteet, po-
dcastit ja vastaavat astuvat lain vaati-
musten piiriin myöskin 23.9.2020. Täs-
tä ajankohdasta eteenpäin lain piirissä 
olevilla verkkosivuilla julkaistavien me-
diatiedostojen on täytettävä saavutet-
tavuusvaatimukset 14 vuorokauden si-
sällä julkaisusta: videot tulee tekstittää 
kielensisäisesti, äänitteille tulee tarjo-
ta tekstivastine. Suorat lähetykset eli 
striimaukset voivat olla ilman teksti-
tyksiä kahden viikon ajan lähetykses-
tä. Tuomiokirkkoseurakunnan vide-
ot YouTube -kanavalla tullaan osittain 
tekstittämään. 

Virkajärjestelyjä 
Hallintopastori Eija Juumalle annettiin 
virkamääräys sijaistaa kirkkoherraa ja 
vapautus oman viran hoidosta 13.7. 
alkaen. Sijaisuus on useassa jaksossa 
aina 30.11.2020 asti. Hilveliisa Ukko-
nen nimitettiin hallintopastorin viran-
sijaiseksi em. ajaksi. Ristimäen alue-
kappalaisen viransijaiseksi valittiin Sari 
Martikainen niin ikään samalle ajalle. 
Tuomiokirkkoseurakunnan II kappa-
laisen viranhoitoon esitettiin Pette-
ri Kilpeläistä 1.9.–31.12.2020. IV seu-
rakuntapastorin viransijaiseksi em. 
ajaksi esitettiin puolestaan Henriikka 
Ahlstedtia. Seurakuntapastori Han-
ne Keijoselle myönnettiin omasta vi-
rasta vapautetusta kappalainen Pirjo 
Palmin viransijaisuuden hoitamiseksi 
7.10.2020–14.4.2021. Eva-Liisa Tiilik-
ka aloitti suntion tehtävien hoitami-
seen 1.9.2020 lukien. Mari Parkkinen 
hoitaa seurakuntapastorin sijaisuutta 
1.9.2020 -  1.4.2021.

Hiippakunnan 
henkilöstö vahvistuu

Mikkelin aktiviteetit ovat kausiluonteisia. Ratsastus ja jääkiekko täyttävät Anne Pastisen ja koko perheen vapaa-ajan. 

Paula Sirviö jää eläkkeelle 1.12.

Eriikka Jankko aloittaa 
hiippakuntasihteerinä 1.1.2021.

Johtaja – johtaminen
JOHTAMINEN ON vaikuttamista. Pro-
fessori Leif Åbergin mukaan varsinai-
nen johtaminen on 95 –prosenttisesti 
viestintää. Tässä se ei ole vain sanallis-
ta, vaan itse johtamistilanne, käyttäy-
tyminen ja olemuksemme sekä asen-
teemme ovat myös viestintää. Johtami-
nen ei toimi ilman tavoitteellista vuo-
rovaikutusta ja yhteistä sitoutumista. 
Tasavertainen kanssakäyminen ja kes-
kinäinen arvostaminen johtajan ja joh-
dettavien välillä on tärkeää. Tehtävät 
ovat erilaisia, ihmiset ovat tasa-arvoi-
sia, yhtä arvokkaita.

 Puolustusvoimissa kehitettiin 90-lu-
vulla ns. Syväjohtamisen malli. Sen kul-
makivet ovat: 1. Luottamuksen raken-
taminen 2. Inspiroiva tapa motivoida 
3. Älyllinen stimulointi 4. Ihmisen yk-
silöllinen ja tasavertainen kohtaami-
nen. Näitä tarkentavissa yhdeksässä 
alakohdissa korostuu palautekulttuuri. 
Jos johtaja ei saa tai ota vastaan palau-
tetta, kuinka hän voisi havaita puuttei-
ta toiminnassa saatikka korjata niitä? 

Johtamisen tavoitteena on henkilös-
tön todellinen sitoutuminen työn ke-

hittämiseen. Sellaisen arvoperustai-
sen tavoitteen saavuttaminen on mah-
dollista vain, kun johtamistapahtuman 
kaikkia elementtejä leimaa poikkeuk-
sellinen laatu. Kun nykyisin alaiset ovat 
hyvin koulutettuja ja oman alueensa 
erikoisasiantuntijoita, ovat em. peri-
aatteet vielä tärkeämpiä. Johdettava 
kysyy: ”Miksi minulla on johtaja?” On 
tunnistettava johtajan rooli valmen-
tajana, auttajana ja tukijana. Enää joh-
taja ei ole kaikkivoipa ”besserwisser”. 
Egoilu ei vie pitkälle.  

 Hyvä johtaminen on ennen kaikkea 
ajattelutapa. Ei sarja temppuja. Sen oi-
kea toteuttaminen johtaa arvostukseen 
ja luottamukseen. Luottamus on eräs 
länsimaisen kulttuurin perusta. Joh-
taja voi luottaa alaisten työpanokseen 
ja harkintakykyyn, jos näin tapahtuu 
myös toiseen suuntaan. Luottamusta 
ei voi ottaa, vaan se annetaan lahjana. 
Miten se tapahtuu? Tämä on johtajan 
valinnassa uskon asia. 
 
Veikko Hiiri
päätoimittaja

Polku 
4/2020
Seurakunnassa on muutosten syksy. Tämä lehden 
numero keskittyy henkilöstöasioihin. Tuomioro-
vasti ja kappalainen jäävät eläkkeelle. Haastattelut 
lehdessämme. Uudet kirkkoherraehdokkaat avaa-
vat näkemyksiään johtamisesta. Vaalien valmis-
telukin on jo hyvässä vauhdissa ja avaamme pro-
sessia. Kerromme myös työjärjestelyistä ja uusis-
ta työntekijöistä.  

Kotisivuillamme huomioidaan 
saavutettavuus
Syyskuun 23. päivä astuu voimaan saavutetta-
vuusdirektiivi. Tämä tarkoittaa sitä, että mahdol-
lisimman moni voi käyttää verkkopalveluja mah-
dollisimman helposti. Saavutettavuus on ihmis-
ten erilaisuuden ja moninaisuuden huomiointia 
verkkopalvelujen suunnittelussa ja toteutuksessa. 

Tutustu Youtube-kanavaamme 
ja Facebook-sivuumme!
Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan Youtube-kana-
valta löydät mm. Toivoa! videohartaudet, jumalan-
palvelusten tallenteita sekä kanttoreiden musiik-
kitervehdyksiä. Käy myös tykkäämässä Facebook-
sivustamme ja katsomassa uusimmat kuulumiset.

Mikkelin kirkkoherranvirasto 
ma–pe klo 9–12 ja 13–14 
kaste- ja vihkiasiat p. 0400 143 282
hautausasiat p. 0400 143 281

Yhteystietoja 
Seurakunnan vaihde: 0400 143 300 
Käyntiosoite: Savilahdenkatu 20, Mikkeli
Postiosoite: PL 21, 50101 Mikkeli 
Sähköposti: kirkkoherranvirasto.mikkeli@evl.fi
Fax: 015 336 180

Lähdön aikaan
KATSOKAA TAIVAAN LINTUJA;  eivät 
ne kylvä, eivät leikkaa eivätkä kokoa va-
rastoihin, ja silti teidän taivaallinen Isän-
ne ruokkii ne.

Kirjoittelen nyt syksyn kynnyksellä 
tähän tuomiorovastin palstalle viimeis-
tä kertaa. Eläkepäivät kutsuvat ja on 
tullut lähdön aika. Syksy on myös lin-
tujen poismuuton aikaa. Metsät ovat jo 
paljolti hiljenneet lukemattomista uut-
terista sirkuttajista. Raamattu sanoo, 
että luonto on mestariopettaja. Viime 
kuukausina taivaan linnuilta onkin voi-
nut oppia paljon, jos on kulkenut sil-
mät ja korvat auki metsässä ja pelloil-
la. Lintujen elämäntapa on ollut meil-
le suurena haasteena ja esimerkkinä 
tämän erikoisen ja ennenkokematto-
man kevään ja kesän aikana.

Linnut eivät juuri varastoi. Taitavat 
enemmänkin elää pyhän huolettomuu-
den varassa. Nykyään puhutaan paljon 
hetkessä elämisestä. Perinteinen kris-
tillinen slogan rohkaisee: ”Eilinen on 
mennyt, huomisesta en tiedä, mutta 
tänään auttaa Herra”. Se on edelleen-
kin arvokas neuvo menneen ja tulevan 
välillä kipuilevalle urbaanille suoritta-
jalle. Nykyhetkessä eläminen on arvo-

kas taito, jonka lapset näyttävät saa-
van syntymälahjana Luojalta. Meille 
aikuisille tuon elämänasenteen opet-
teleminen saattaa sitten ollakin paljon 
pidemmän tien takana. 

Olisiko niin, että todella tärkeät asi-
at elämässä eivät suostu säilöttävik-
si? Kenellä meistä on mahdollisuus 
tallettaa kassaholviinsa esimerkiksi 
rakkautta, ystävyyttä, huolenpitoa tai 
edes terveyttä? Ja sieltäkö sitä voisim-
me sitten tarpeen mukaan ottaa käyt-
töön? Eivät ne meille kaikkein arvok-
kaimmat asiat taida sellaiseen varau-
tumiseen suostua.

Taivaan lintujen opettama pyhä huo-
lettomuus viittaa siihen, että elämä on 
lahjaa ja sellaisena saamme ottaa sen 
vastaan. Viime kädessä tämä armo joh-
taa meidät Kristuksen, Vapahtajamme 
luokse. Häneltähän me saamme lahja-
na kaiken hyvän mitä tarvitsemme ny-
kyistä ja tulevaa elämää varten. Lupauk-
sensa mukaan Jumala antaa meille tä-
män, kun ennen muuta etsimme hänen 
valtakuntaansa ja tahtoaan.

Juha Palm
tuomiorovasti
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TEKSTI Eija Juuma, vs. kirkkoherra 

TÄNÄ KEVÄÄNÄ suomalaisten  artistien 
muodostama Toivon kärki -niminen ryh-
mä halusi omalla osaltaan luoda toivoa 
ja lohtua. He julkaisivat laulun Uuden 
edessä. Itsekin kuuntelin tätä laulua 
paljon. Kävelylenkit sujuivat reippaas-
ti kyseisen kappaleen tahdissa.

Seurakunnan kesä on sujunut hyvin. 
Lasten päiväleirit ja rippikoulut on pi-
detty onnistuneesti. Kaikki seurakun-
tamme kuusi kirkkoa ovat olleet auki. 
Seurakuntalaiset ovat päässeet osallis-
tumaan jumalanpalveluksiin. Kesän kon-
serttitoiminta alkoi heinäkuun alussa. 

Moni on päässyt nauttimaan monipuo-
lisesta musiikkitarjonnasta. 

Kuluneen kesän osalta haluan erik-
seen kiittää seurakuntamme ammatti-
taitoisia diakoniatyöntekijöitä. Kevään 
koronatilanteen valjettua he olivat en-
simmäisessä eturintamassa jakamassa 
ruoka-apua. Tämä vastuunkanto on jat-
kunut heillä koko kesän ajan. 

Kesä kääntyy vähitellen syksyä ja tal-
vea kohti. Tällä hetkellä tilanne on rau-
hallinen. Pienryhmät voivat aloittaa toi-
mintansa voimassa olevien ohjeistusten 
mukaisesti. Kasvatuksen työala käyn-
nistää kerho- ja leiritoiminnan. Seura-
kunnan kuorot voivat kokoontua har-

joituksiin.
On sanomattakin selvää, että syksy 

ja talvi nostattaa monenlaista ajatus-
ta ja tunnetta. Siksi on erityisen tär-
keää, että meidän työntekijöiden rin-
nalla myös jokainen seurakuntalainen 
kulkee herkällä korvalla. Kaikilla ei ole 
perhettä, sukulaisia tai ystäviä anta-
massa tukea. 

Tervehdi samassa rappukäytävässä 
asuvaa. Kysele kuulumisia ja avun tar-
vetta. Ole rinnalla. Ikinä et voi tietää, 
milloin itse saatat tarvita apua. Pide-
tään toinen toisistamme huolta, jotta 
voimme sanoa seurakuntamme olevan 
ihmisen kokoinen.

Uuden edessä

”Kyllä ripari on 
ainutlaatuinen 
kokemus. Kaverit 
ovat parasta!”

TEKSTI JA KUVAT Kari Rossi 

VAIKKA LEIRIT olivat normaalia ly-
hyempiä, viisi täyteläistä riparipäivää 
antoi tuntuvan käsityksen siitä, mitä on 
elää riparitodellisuudessa. Kristinoppi 
tuli tutuksi. Elämänkysymyksiin saa-
tiin vastauksia.

Riparihan on kuin Big Brother -talo. 
Eletään suljetussa maailmassa ilman 
ulkopuolisia virikkeitä. Tutustutaan ja 
opitaan luottamaan toisiin. Heittäydy-
tään leirin imuun.

Kesän viimeisellä leirillä elokuun alus-
sa Susiniemessä elämänkysymyksiä poh-
dittiin virtuaalisen kysymyslaatikon 
avulla. Nuoret saivat esittää nimettö-
mästi kysymyksiä. Niihin etsittiin yh-
dessä vastauksia oppitunneilla ja ju-
malanpalveluksissa. Vakavistakin asi-
oista pystyttiin keskustelemaan asial-
lisesti ja kunnioittavasti.

Leirielämään kuuluu aina myös sopi-
vasti liikettä, hauskanpitoa ja sisäpiiri-
huumoria. Vapaa-aika Susiniemessä ku-
lui liikunnan, uinnin ja pelien parissa. 
Eräs poikaporukka poikkesi kaavasta. 
He heräsivät joka aamu tuntia ennen vi-
rallista herätystä. Lähtivätpä pari kertaa 
aamu-uinnillekin. Niinpä heitä alettiin 
kutsua ”Itä-Suomen varhaisheränneiksi”.

TEKSTI Minna Suihkonen

LEIRILLE TULLAAN kavereiden hou-
kuttelemina ja vanhasta kokemuksesta 
aiemmista seurakunnan leireistä. Ee-
meli Häkkinen tuli pitämään hauskaa 
ja opiskelemaan Jeesuksesta. ”Paras-
ta on hyvät tyypit ja ruuat. Vapaa-ajal-
la keksitään hyvää tekemistä yhdessä.” 
Samaa mieltä on Kaapo Maastovaara 
Mikkelistä ja jatkaa, että ” kyllä ripari on 
ainutlaatuinen kokemus”. Neela Pöyry 
kertoo kummankin veljen ja monen ka-
verit käyneen riparin. He ovat kertoneet 
hyvistä kokemuksista, joten tuli itsekin.

Veeti Pönniö Urpolasta on ollut ai-
emmin 10-synttäreillä (10-vuotiaiden 
tapaaminen), jossa Eemelikin sai ensi-
kosketuksen seurakuntaan. Riku Pelto-
maa puolestaan on aiemmin osallistu-
nut seurakunnan kokkikerhoon, kuten 
Kaapokin. Hänkin kehui riparin ruokia.  
Kuin yhdestä suusta pojat pitävät tär-
keänä, että leirillä saa uusia kavereita. 

Riparin yövahtina on tällä kertaa ollut 
Nora Härkönen. Hän on aiemmin ollut 
isosena muutamalla leirillä viime kesä-
nä. Lapsena kokkikerhossa ja pyhäkou-
lussa. ”Kaikki riparilaiset ovat mukavia, 
eivätkä valvoneet öisin”, kehuu Nora.

Riparilla 
”varhaisheränneitä”   

Leirit ovat yllättävän suosittuja  

Tämän vuoden riparit saatiin onnellisesti päätökseen. Nuoret lähtivät 
kotiin hyvillä mielin. Paljon hyviä muistoja tarttui matkaan. 

Varsinaiseen leiriohjelmaan kuuluvat myös pelit ja leikit. Harjoitellaan yhteistoimintaa ja sosiaalista kanssakäymistä. 

Korpijärven Hirvivuorella kesäisessä 
kirkkohetkessä oli tunnelma kohdallaan ja 
osallistujia oli viitisenkymmentä.

Korttipelin tuiskeessa (vasemmalta lukien) Riku Peltomaa, Kaapo Maastovaara, Eemeli Häkkinen ja Veeti Pönniö.

Info

Ripareita on ollut 16 leiriä ja päivä ripari. Osa opetukses-
ta on pidetty etänä Meetissä ja Zoomissa, YouTubessa ja 
Instagramissa. Viisipäiväiset leirit aloitettiin juhannuk-
sen jälkeen ja viimeinen päättyi elokuun alussa. Päiväri-
pari päättyy syyskuussa. Leirejä pidettiin Susiniemessä, 
Lusikkaniemessä ja Ruunaniemessä, joissa kaikissa on 
hyvät puitteet. Koronapandemia näkyi leirielämässä ko-
rostettuna mm. hygieniana. Seurakunta oli yhdessä Es-
soten kanssa antanut leireille tarkat toimintaohjeet, joi-
den mukaan toimittiin. Konfirmaatioita pidetään syksyn 
mittaan.

Silloin kun tuntuu
Pelottavalta
Silloin kun näyttää
Taivas tippuvan
Jos odotat hetken
Niin pinnan alta
Voit nähdä vielä
Jotain hyvää seuraavan

Ollaan yhdessä tai ainakin
Yhtä sydämessä
Päivien pidentyessä
Jonkin uuden edessä

”Uuden edessä” Toivon kärki

TEKSTI Sari Martikainen, 
vs. aluekappalainen
KUVA  Osmo Luukkonen

Vuoden pisimmän päivän valoisat hetket 
kasvoivat korkoa Hirvivuoren Vuorikir-
kossa. Pienen Sakkeuksen tavoin kivut-
tiin vähän korkeammalle, jotta Jeesuk-
sen kohtaaminen onnistuu. Onhan jo mo-
nena kesänä saatu kuulla, että sellaista 
se Hirvivuorella aina juhannuksenpäi-
vän viereisenä pyhänä on. Sana kulkee 
sitäkin kautta. Sinne kannattaa mennä.

Kaikki oli juuri niin hyvää, kuin puska-
radio oli kertonut. Korpijärven kyläyh-
distys lelli osallistujaa kauniisti kohen-
netulla kirkkosalilla. Uudet penkit pal-

velivat istahtajaa, kahvittelun keidas ja 
yhteisen tarinoinnin mahdollisuus odot-
tivat kirkossa kävijää luomakunnan kau-
neuden keskellä.

Luojan lahjoja oli yllin kyllin tarjolla. 
Puheessaan Taru-pappi muistutti hy-
vän Jumalan lahjoista kaikkialla ympä-
rillämme. Letkeän lystikkäästi Rauno-
kanttori vahvisti yhteistä laulua.  Läm-
pöä ja valoa nautittiin sekä ulkoisesti että 
sisäisesti. Hyvyyden kyllästämänä saat-
toi askeltaa takaisin alemmas arkeen.

Hirvivuorella
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Kohtaamispaikka

Sanaa, 
sakramentteja 
ja lähetystä
TEKSTI Juhana Unkuri  
KUVA Siljasten kotialbumi

Rovasti Esko Siljanen jää eläkkeelle Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan 
III kappalaisen virasta elokuun lopussa. Siljanen on työskennellyt tuo-
miokirkkoseurakunnassa useaan otteeseen, yhteensä runsaan kahden-
toista vuoden ajan.

– Minulle on ollut erityisen mieluisaa pitää saarnoja ja julistaa Juma-
lan sanaa. Kasteen ja ehtoollisen sakramenttien toimittamiset ovat olleet 
pyhiä hetkiä. Silloin kokee olevansa Jumalan armon palvelija seurakun-
nan keskellä. Minulla on niin seurakuntalaisista kuin työyhteisöstä mo-
nia lämpimiä muistoja.

Pappeus on Siljaselle kutsumusammatti. 18-vuotiaana hän meni yli-
oppilaskirjoitusten jälkeen Rantasalmen seurakunnan -silloisen kotiseu-
rakuntansa- rippileirille isoseksi.

– Siellä minulle selvisi, että Jeesus on todella olemassa ja Hän kutsuu 
minua. Hain ja pääsin Helsingin yliopiston teologiseen tiedekuntaan. Tämä 
vahvisti uskoani, ovia oli avattu.

Uskoontuloa edelsi kahden vuoden etsikkoaika.
– Sain 16-vuotiaana kroonisen nivelreuman, jota olen sairastanut nyt 

48 vuoden ajan. Jouduin sairastuessani herätyksen tilaan, jota kesti kak-
si vuotta.

Aiemmin Siljanen ei ollut suunnitellut pappisopintoja. Äidille valinta 
ei ollut yllätys.

– Synnyin sunnuntaiaamuna juuri ennen kymmentä Rantasalmen ter-
veyskeskussairaalassa, joka on alle sadan metrin päässä Rantasalmen kir-
kosta. Samaan aikaan kirkonkellot alkoivat soida. Äidilleni oli kuulemma 
selvää, että tästä pojasta tulee pappi, Siljanen naurahtaa.

Kaksi tärkeää projektia
Siljanen on työskennellyt useaan otteeseen myös lähetystyössä Suomen 
Lähetysseuran ja Kansanlähetyksen palveluksessa. Runsaan viidentoista 
vuoden ajan hän on ollut juutalaislähetystyössä Jerusalemissa ja vajaan 
neljän vuoden ajan Etiopiassa Mekane Yesus kirkon- joka on 10 miljoo-
nalla jäsenellään maailman suurin luterilainen kirkko- palveluksessa ope-
tustehtävissä.

– Olen kokenut niin, että tehtäväni on palvella ja auttaa paikallisia kris-
tittyjä, joten olen satsannut heprean ja amharan kielen opiskeluun. Lä-
hetystyöntekijä ei ole vain antamassa, vaan hän myös saa ja oppii asioi-
ta paikallisilta kristityiltä.

Eläkepäivillään Siljanen aikoo jatkaa kirkollisten toimitusten pitämistä 
ja opetustöitä tarpeen ja mahdollisuuksien mukaan. Hän on väitellyt teo-
logian tohtoriksi Vanhan testamentin eksegetiikasta. Suunnitelmissa on 
tehdä tulevina vuosina lisätutkimusta.

– Tutkimuksen ohella toisena tärkeänä projektina on ukkeilu. Ensim-
mäinen lapsenlapseni Maya-Juulia syntyi viime joulun alla. Haluan tavata 
lapsenlastani usein ja tietysti auttaa hänen vanhempiaan siinä missä voin.

Esko Siljanen Kapernaumissa vaimonsa Tuulan kanssa. 

TEKSTI Lassi Suihkonen, diakonian työ-
alajohtaja

SYKSYN SAAPUESSA kerhot ja pien-
ryhmät aloittavat yleensä kauden ko-
koontumisensa. Tänä syksynä joudumme 
kuitenkin miettimään yhteen palaamis-
ta tavallista huolellisemmin. Olosuhteet 
voivat jälleen muuttua. Käynnistäm-
me seurakuntakerhojen toimintaa si-

ten kuin se kulloisessakin tilanteessa 
on mahdollista. Keskustelemisen tar-
ve on kova, monien vietettyä kuukau-
sia tavallista rajoitetummassa elämän-
piirissä. Silloin kun kokoontumiset ei-
vät tule kyseeseen, video- ja puhelin-
yhteydet tulevat avuksi.

Diakoniantyöntekijän kohtaaminen on 
järjestynyt myös poikkeusoloissa ja näin 
tulee olemaan myös alkavana syksynä. 

Diakoniantyöntekijän voi kohdata myös poikkeusoloissa
Diakoniavastaanotto palvelee joko etä-
nä tai lähellä ja kesän mittaan on hyö-
dynnetty nettiä ja puhelinta. Avun tar-
peessa olevien kannattaakin ottaa roh-
keasti yhteyttä. Jos kasvokkain tapaa-
minen on liian riskialtista, niin keinot 
asioiden hoitamiseen kyllä löydetään.

Mikkelissä käynnistyi keväällä Po-
rukalla-hanke. Hanke on käynnistänyt 
ruoka-avun jakamisen. Seurakunnan 

työntekijät yli työalarajojen ovat jaka-
neet ruokakasseja avuntarvitsijoille ja 
kuljettaneet niitä kotioville. Ruokaja-
kopisteitä on avattu seurakunnan tilo-
jen yhteyteen Ristiinassa ja Haukivuo-
rella. Ruoka-avun tarve ja sen vaatima 
työmäärä on osoittautunut huomatta-
vaksi ja toiminnassa mukana olleilta on 
kysytty välillä melkoisia ponnistuksia. 

Porukalla-hankkeessa on toimittu mo-

nien järjestöjen, toimijoiden ja vapaaeh-
toisten kanssa, jotka ansaitsevat kiitoksen 
antamastaan panoksesta ja yhteistoimin-
nasta. Hanke on tasoittanut tietä yhteis-
työlle aineellisessa avussa, vapaaehtois-
toiminnassa, viestinnässä ja kriisiautta-
misessa. Yhdessä suunnitellen auttamis-
työtä on mahdollista jakaa niille tahoille, 
joilla on kulloinkin parhaat mahdollisuu-
det vastata avuntarpeeseen. 

”Ruokajakopisteitä 
on seurakunnan 
tiloissa Ristiinassa 
ja Haukivuorella.”

”Tavoitteena 
on perustaa 
jousisto, joten 
tarvitaan viuluja, 
alttoviuluja ja 
selloja.”

Jouni Vaaja, 
Anttolan aluekanttori 
Miten tulit lähteneeksi 
muusikon uralle?

– Musiikki on toki ollut elämässä aina. Seurakunnan mu-
siikkijuttuja, laulunopiskelua ja vähän pelimannimeinin-
kiä jo nuorena. ”Mikä minusta tulee isona”-oivallus johti 
aikoinaan kanttoriksi. Siinä yhdistyivät elämäni keskei-
set asiat. Olen kulkenut jossain määrin omia polkujani, se 
on ollut sekä rikkaus että haitta. Tein opintoja Konserva-
torioissa, Sibelius-Akatemiassa ja Musiikkitieteen laitok-
sella. Keskeistä niissä olivat kuoronjohto Matti Hyökin ja 
orkesterinjohto Atso Almilan johdolla. Ne ovat olleet pai-
nopisteitä myös uralla.    

Mitä työpaikkoja tai asioita 
muistelet lämmöllä?

– Ensimmäinen pitkä sijaisuuteni oli Imatran seurakun-
nassa noin 30 vuotta sitten. Minua puhuttelee, että sain 
nyt palata tähän hiippakuntaan. Musiikillisesti merkittä-
vänä pidän 20-vuotista taivalta perustamani Kamarikuoro 
Comesin kanssa. Lahjakkaat laulajat ovat selättäneet sär-
mikkäätkin harmoniat puhtaasti ja heidän kanssaan olen 
saanut toteuttaa monta uuden musiikin konserttia sekä 
isoja orkesteriteoksia. Jos korona sallii, kuullaan Comes-
kuoroa marraskuussa Pitäjänkirkossa. 

Mikä musiikki on sinulle läheistä,  
mikä työssä keskeistä?

– Bach järjestää palat millimetrin tarkasti paikoilleen, Mo-
zart saa elävät vedet virtaamaan, jazz viihtymään. Mu-
siikki on lahjaa, eikä kirkossakaan vain täydennä muuta, 
vaan on soivaa Sanaa ja ihmistä suurempaa. Sen kieli ylit-
tää rajat. Työn arkea on, että joskus ”on virsi täällä heik-
ko vain”, joskus taas liikutaan taivaallisissa, kun musiik-
ki saa siivet alleen. 

TEKSTI Jouni Vaaja, kanttori 
KUVA Veikko Hiiri

URUT, PIANO sekä kuoro- ja yksinlau-
lu hallitsevat perinteisen vahvasti seu-
rakuntatilaisuuksien musiikkimaise-
maa ja välillä myös vierailevat soitta-
jat sekä bänditoiminta rikastuttavat toi-
mintaamme, mutta mainiota olisi kuulla 
myös omaa soitinyhtyettä. 

Olet etsitty henkilö, jos läpi nuoruus-
vuosiesi olet käynyt soittotunneilla, mut-
ta aikuistuttuasi, muiden opintojen ja 
työelämän myötä, on soittoharrastus 
hiipunut. Kipinä yhdessä soittamiseen 
on kuitenkin olemassa, jos vain mahdol-
lisuus ja kiva porukka löytyisi.

Tavoitteena on perustaa jousisto, jo-
ten tarvitaan viuluja, alttoviuluja ja sel-
loja. Jos sen päälle löytyisi kontrabasso 
ja erilaisia puhallinsoittimia, olisi muh-
keankin orkesterisoinnin eväät jo kasas-
sa. Mutta pienemmälläkin joukolla, vaik-
ka joku palanen puuttuisikin, pääsem-
me kuitenkin alkuun ja lukumäärämme 
saattaa kasvaa ajan myötä.   

Musisointi on tunnetusti 
innoittavaa
Soittajilta odotetaan oman soittimensa 
tyydyttävää hallintaa. Ei siis tarvitse olla 
ammattitasoinen muusikko, mutta riit-
tävä nuotinlukutaito, soittokokemus ja 
-tekniikka ovat edellytyksenä. Jos aktii-
visoittamisesta on kulunut joku vuosi, 
saattaa soittotaidon lämmittely ja sor-
mijumppa olla paikallaan, mutta har-
joitushan auttaa aina. Ja toisten kanssa 
musisointi on tunnetusti innoittavaa ja 
hauskaa, sekin kantaa pitkälle.

Tämän hankkeen kohderyhmänä ovat 
ennen muuta aikuiset, mutta mitään 
tarkkoja ikärajoja ei toki ole. Lapsilla 
on useinkin mahdollisuus yhtyesoit-
toon musiikkiopistoissa, mutta tässä on 
tilaisuus niille, joilta tuo mahdollisuus 
puuttuu - ehkä lukio- ja opiskeluikäisis-
tä ylöspäin, ilman ylärajaa. Kuinka hie-
noa olisi, jos joku Mikkeliin muuttanut 
opiskelija voisi näin jatkaa harrastus-
taan uudella paikkakunnalla. 

Toiminta olisi 
mahdollisimman joustavaa
Suunnitelmana on, että tämä soitinyh-
tye tai orkesteri – keksitään sille nimi 
myöhemmin – voisi silloin tällöin vie-
railla jossakin seurakuntamme tilaisuu-
dessa soittamassa. Toiminta ei rajaudu 
myöskään mihinkään alueseurakunnis-
tamme, vaan on koko seurakunnan yh-
teistä. Tervetuloa siis mukaan, asutpa 
missä tahansa.

Ensimmäinen kokoontuminen on maa-
nantaina 21.9. klo 18 Kirkonmäen srk-
talolla, os. Otavankatu 9, ja seuraava 
keskiviikkona 30.9. klo 18 Lähemäen 
srk-talolla, os. Paukkulantie 27. Har-
joituspaikat ja viikonpäivät siis vaih-
televat ja harjoitustiheyskin määrit-
tyy jatkossa tarpeen mukaan.  Sitou-
tumista tarvitaan, mutta toiminta voi 
silti olla mahdollisimman joustavaa ja 
mukanaolijoiden elämäntilanteitakin 
huomioivaa.

Yhteydenotto allekirjoittaneeseen jo 
etukäteen on suotavaa, sillä ohjelmis-
ton stemmavalikoima ja vaativuus ra-
kennetaan ”mittatilaustyönä” soittajien 
ja soittimien mukaan. Tällä tavoin voi-

Kiinnostaako soittaminen?
Mikkelin Tuomiokirkkoseurakunnan 
musiikkityössä olisi tilaa ja tarvetta 
myös orkesteritoiminnalle. 

daan jo ensimmäisessä harjoituksessa 
päästä soittamisen alkuun jonkun so-
pivan sovituksen äärellä.   

Projektin mottona olkoon: ”Harrasta-
jaorkestereita ja soitinyhtyeitä on muu-
allakin, pienemmissäkin seurakunnissa, 
miksi tämä ei Mikkelissäkin voisi onnis-
tua?” Ja jos et itse kuulu kohderyhmään, 
mutta tiedät sopivan henkilön, kerrot-
han tästä hänelle. 

Toiveikkaasti, Jouni Vaaja, kanttori, 
p. 0400 143272, jouni.vaaja@evl.fi  

Jouni Vaaja aloitti kanttorina Mikkelissä maaliskuussa 2020.    
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TEKSTI: Veikko Hiiri
KUVA: Ilpo Aalto

JUHA PALM ON OLLUT yhdeksän vuot-
ta Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan 
kirkkoherrana eli tuomiorovastina. Mi-
ten hän tuli lähteneeksi papin uralle? 
"Kouvolassa rippikouluni aikaan oli voi-
makasta nuorisoherätystä. Jeesus kut-
sui seuraansa ja sain Jumalan armosta 
ottaa kutsun vastaan. Tämä on minulle 
tärkeä teologinen näkökulma edelleen: 
usko on henkilökohtaista", Juha toteaa 
selkeästi.  Hän oli mukana seurakun-
nan nuorten toiminnassa monta vuot-
ta. Vastuunkantajana kehkeytyi sitten 
ajatus myös papin urasta. 

Koulun jälkeen oli muitakin vaihto-
ehtoja, opettajan tai fysioterapeutin-
kin työt. Edellisessä pisteitä vähensi 
vaatimaton laulusuoritus ja jälkimmäi-
nen kariutui jäykähkösti menneeseen 
tanssikokeeseen. Urheiluharrastukset 
eivät kuitenkaan hiipuneet siihen. La-
jit ovat tosin vuosien varrella vaihdel-
leet. Mukaan on mahtunut mm. juoksua, 
hiihtoa, jalkapalloa, kaukalopalloa, sa-
libandyä, sulkapalloa ja retkimelontaa. 
Aina on liikunta ollut kuitenkin muka-
na. ”Geeneistähän se on kiinni. Isäni oli 
hyvää piirikunnallista tasoa oleva mai-
leri”, Juha arvelee. Armeijassa tuli sitten 
teologisen pääsykirjat kahlattua läpi ja 
sisään päästiin. ”Se oli vuonna 1976 ja 
tässä sitä nyt on oltu vuosikymmenten 
ajan, pappina. Sekin on ollut tavallaan 
kestävyyslaji.”

Hyvää harjoitusta
Juha Palm on useaan otteeseen, jo opis-
keluakana sekä myöhemmin, ollut ul-
komailla työssä. ”Kymmenestä eri kan-
sallisuudesta koostuvan nuorten tii-
min johtaminen vieraalla kielellä oudon 
kulttuurin keskellä on kyllä ollut hyvää 
harjoitusta näitä myöhempiä johtamis-
kokemuksia ajatellen”, hymyilee Palm.

Teologisessa Palm syventyi erityisesti 
Uuden Testamentin eksegetiikkaan (Raa-
matun tutkiminen) sekä dogmatiikkaan 
(oppi opeista). Tämä oli tietoinen valin-
ta. ”Hengellisesti turbulentin ajan kes-
kellä on tärkeää olla perillä, mitä Raa-
mattu todella sanoo ja mitä kirkko oi-
keasti opettaa", Palm toteaa. Opinnot 
menivät nopeasti; vain neljä vuotta. Jo 

nuoruudessa tuli nähtyä, että luteri-
laistakin uskoa ja suuntauksia on mo-
nenlaisia. ”Seurakunnassa on hyvä ym-
märtää eri herätysliikkeiden näkemyk-
siä ja rakentaa yhteyttä eri kirkkoihin. 
Kun Kristusta julistetaan, niin silloin 
ollaan yhteisellä asialla.” 

Vaimo löytyi hänkin seurakuntapii-
reistä. ”Rippikoululeirin isosena taisi ki-
pinä syttyä ja ensimmäiset kirjeet kir-
joitettua. Kiellettyähän se tietenkin siel-
lä oli, mutta kai sen voi nyt vihdoin lau-
sua julki”, Palm tunnustaa. Vuosi 1980 
olikin sitten merkittävä virstanpylväs. 
Juha ja Pirjo solmivat avioliiton, Juha vi-
hittiin papiksi Mikkelin tuomiokirkos-
sa ja aloitti Valkealan seurakunnan vi-
rallisena apulaisena. Perhettäkin siu-
naantui, ja nyt kolme aikuista lasta ra-
kentavat jo omaa elämäänsä. 

1988 Palm siirtyi Kouvolan nuoriso-
pastoriksi. ”Sitä tehtiinkin sitten laajalla 
rintamalla ja suurella sydämellä", Palm 
muistelle kiitollisena. ”Ison nuorisotii-
min johtaminen antoi kyllä kokemusta 
tulevia tehtäviä varten.” Välissä hän ehti 
viettää vuorotteluvapaata ja oli puoli-
sen vuotta turistipappina Teneriffal-
la. Sitä aikaa Palm muistelee lämmöllä.

Palm teki nuorisotyön ohessa ylem-
män pastoraalitutkinnon, joka vaadi-
taan asessorin ja tuomiorovastin teh-
täviin. Kun tuomiokapitulissa avautui 
pappisasessorin paikka, ei Juha vanha-
na nuorisopappina ollut aluksi kovin-
kaan innostunut. Silloinen esimies sai 
kuitenkin ylipuhutuksi mukaan vaa-
liin ja niinpä Palm aloitti asessorin teh-
tävissä Mikkelin hiippakunnassa vuon-
na 2008. Se osoittautui erinomaiseksi 
näköalapaikaksi kirkon hallintoon aina 
piispainkokousta myöten. Kolme vuot-
ta vierähti asessorina. Sitten syksyllä 
2010 avautui Mikkelin tuomiorovastin 

paikka. Kansanvaalissa Juha Palm keräsi 
ylivoimaisesti suurimman kannatuksen 
ja työt tuomiorovastina alkoivat 2011.

Hallinnon pyörteissä
Kävikin nopeasti selväksi, että kirkko-
herrana joutuu ottamaan kantaa lähes 
kaikkeen maan ja taivaan väliltä. Koh-
tuullisen nopealla tempolla. Palm pohtii: 
"Joustavat työtoverit ja sujuva yhteistyö 
on ensiarvoisen tärkeää, jotta voi saada 
kokonaisnäkemyksen päätösten tueksi. 
Pohjimmiltaan kyse on ihmisten johta-
misesta." Hyvän työyhteisön luonti on 
paljolti ilmapiirikysymys. ”Virheitäkin 
on tullut tehtyä, mutta eikös se ole op-
pimiselle välttämätöntä”, Palm arvioi.  

Varsin pian seurakunnan hallinnossa 
alkoi tapahtua merkittäviä asioita. Sil-
loisen seurakuntayhtymän keskuudes-
sa vahvistui ajatus yhdistää alueen seu-
rakunnat yhdeksi Mikkelin tuomiokirk-
koseurakunnaksi. Kuntaliitosten myötä 
tulivat mukaan myös Ristiina ja Suo-
menniemi. ”Prosessi oli mielenkiintoi-
nen, haastava ja työläs.” Erinäisten neu-
vottelujen jälkeen se toteutui 2013. Mik-
kelistä tuli Suomen kuudenneksi suurin 
seurakunta runsaalla 46000 jäsenellään. 

”Tuossa ajassa kuljettiin vähän kuin 
sumussa työmäärän ja uusien, eteen tule-
vien asioiden takia”, Palm muistelee. ”Eri 
alueseurakuntien paikallista identiteet-
tiä tuli vaalia ja kunnioittaa ja samalla 
työtapoja ja toimintakulttuureja piti so-
vittaa toisiinsa. Palavereja oli enemmän 
kuin kalenteriin mahtui”. Mutta työssä 
vallitsi tekemisen meininki ja valmis-
telijat olivat hyvällä draivilla mukana. 
”Kaikki toimintahan perustuu luotta-
mukseen ja siihen, ettei ketään jyrätä, 
vaan pyritään löytämään kaikkia tyy-
dyttäviä ratkaisuja. Näinhän se yleen-
säkin kristityn elämässä on: luottamus-
ta ja heittäytymistä Jumalan armoon. 
Erityisen kiitollinen olen myös rukoile-
valle seurakunnalle. Kyllä mikkeliläiset 
ovat tukeneet ja kantaneet henkilökoh-
taisesti vaikeina aikoina tuomiorovas-
tiaan hienolla ja koskettavalla tavalla.”

Tästä eteenpäin
Mikä sitten on tuomiorovasti Juha Pal-
min perintö seuraajilleen? "Perustehtä-
vän on oltava kirkkaana mielessä. Seu-
rakunnan keskeisin viesti on ilosanoma 

Jeesuksesta", sanoo Palm. ”Helposti si-
nänsä välttämättömät rakenteet, hallin-
to tai talous vievät huomion, mutta itse 
ydin peittyy. Siksi on aina palattava yk-
sinkertaiseen evankeliumiin ja julistet-
tava sitä selkeästi ja kirkkaasti. Tavat ja 
toteutus toki elävät ajassa, mutta sano-
ma ei saa muuttua eikä sitä pidä peitel-
lä.” Valta ja vastuu kulkevat käsi kädes-
sä ja se on ajoittain haasteellista. ”He-
likopteriperspektiiviä tarvitaan tällai-
sessa isossa seurakunnassa. 

Mikkelissä ovat asiat onnistuneet mo-
nella tavalla hyvin, vaikka toki haastei-
takin löytyy. ”Taloudellisesti olemme hy-
vässä tasapainossa. Siitä kiitos osaavan 
taloushallinnon, yhteistyökykyisen hen-
kilöstön ja kaukonäköisten luottamus-
elimien. Pienenevien voimavarojen oi-
kein kohdentaminen on avaintekijä. Tä-
män kevään aikana seurakunnassakin 
on otettu pakollista digiloikkaa ja sen 
jatkaminen on välttämätöntä. Ennen 
kaikkea on pidettävä huoli, että evan-
keliumi tulee esille oikeissa paikoissa 
ja sopivalla tavalla.” 

Mitä nyt tästä eteenpäin, kun paineet 
ja vastuu hellittävät? "En olisi selvin-
nyt tähänkään asti hengissä ilman lii-
kuntaa", nauraa Palm. "Nyt aletaan jah-
data tosissaan salibandyn 65 vuotisten 
suomenmestaruutta Onnin, Ripan, Ti-
men, Ilkan ja muitten taitavien Maali-
haukkojen kanssa” sanoo Palm päättä-
väisesti, paljastaen samalla suosikki-
joukkueensa. ”Kesämökkiremonttiakin 
pitäisi suunnitella, ja lastenlapsia, Lin-
neaa ja Viljoa, ehtii ehkä tapaamaan vä-
hän useammin. Jotain muutakin on ta-
kataskussa, mutta katsotaan nyt miten 
kaikki suunnitelmat tällaisena korona-
aikana sitten toteutuvat.”

Tuomiorovasti Juha
”Isossa seurakunnassa 
tarvitaan helikopteriperspektiiviä.”

Neljäkymmentä vuotta pappina on Juha Palmin mukaan täysin palvelleelle 
sopiva aika päästä eläkkeelle. Matkalle on mahtunut erilaisia vaiheita. Joitain 
vastamäkiäkin, mutta etenkin ilahduttavan paljon luistavia myötämäkiä. 

”Joustavat 
työtoverit ja 
sujuva yhteistyö 
on ensiarvoisen 
tärkeää.” 

”Seurakunnan 
keskeisin viesti 
on ilosanoma 
Jeesuksesta.” 

"Urheilu on pitänyt minut hengissä", 
Juha Palm sanoo.

Palm eläkkeelle
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Riksapyörällä 
iloa arkeen 
TUNNELMASSA ON JOTAIN SAMAA kuin Opri-elokuvan huru-ukko-
jen ajelussa, kun Velo Saimaan Markku Pietilä kurvaa riksapyörällä Sepon 
kanssa mikkeliläisen palvelutalon pihaan. Molemmilla on hymy herkässä 
ja ilmassa on vauhdin hurmaa, vaikkeivat he mitään huruilijoita muuten 
olekaan. Koleahko, tuulinen ilmakaan ei tunnu miehiä haittaavan.

– Käytiin torilla kahvilla, Seppo kertoo. Eikä kyseessä ollut edes kesän 
ensimmäinen torilla vierailu, minkä riksapyörä on mahdollistanut.

Toinen palvelutalon asukas, Orvokki toivoo omalla kyydillään pääsevän 
katselemaan läheisen lammen joutsenia. 

– Vanhan ihmisen on tärkeätä saada virikkeitä arkeensa, kuuluu topak-
ka perustelu käyntikohteelle. Orvokki, kuten kaikki haastatellut palvelu-
talon asukkaat halusivat esiintyä jutussa vain etunimellään.

Markku Pietilä kertoo polkeneen sähköavusteista riksaa myös satamas-
sa, kirkkopuistossa ja kierrelleensä pitkin Saimaan rantoja kyydissä ole-
van toiveiden mukaisesti. Käyntejä hautausmaille, ystävien luo tai ympä-
ri kaupunkia on myös toivottu. Joillekin kyytiläisille on riittänyt vain ihan 
pieni kierros kokemuksena.

Pihalla omaa vuoroaan odotellut Liisa kertoo käyneensä useamman 
kerran riksa-ajelulla, vaikka saa-
kin pienestä tärinästä lonkkan-
sa aina kipeäksi.

– Kyyti on siitä huolimatta ol-
lut hyvää.

Mikkelin Lions-clubit lahjoit-
tivat keväällä ensimmäisen rik-
sapyörän Essoten käyttöön. Yh-
teistyössä ovat mukana myös 
Velo Saimaa, Mikkelin kaupun-
ki ja tuomiokirkkoseurakunta. 
Koronaepidemia on rajoittanut 
tänä kesänä riksapyöräilyä. Ensi 
vuonna on kuitenkin tarkoitus 
laajentaa toimintaa hankkimalla 
muutama riksapyörä lisää. Kou-
lutetaan myös uusia kuljettajia 
nykyisten lisäksi, jotta arkeen 
saadaan enemmän iloa.

Mari Ylönen, diakonissa

Luonto kutsuu vapaaehtoistoimintaan! 
Tule jakamaan luonto-osaamistasi (sienestys, kalastus, linnut, kasvit), kok-
kaamaan nuotiolle tai ohjaamaan liikunta- tai rentoutushetki luonnossa! 
Järjestämme vapaaehtoisten kanssa luontoretkiä, joiden sisältöön osal-
listujat voivat vaikuttaa. Virkistymme retkillä  sekä otamme mukaan hei-
tä, joille itsenäisesti liikkuminen on hankalaa. 

Kädentaitoja sydämellä
Innostutko askartelusta ja käsitöistä, ja toisten ilahduttamisesta? Tule te-
kemään erilaisia käsitöitä ryhmään, joka tarjoaa osallistujilleen juttuseuraa 
ja takuulla hyvää mieltä. Tuotoksilla ilahdutetaan tekijän itsensä lisäksi eri 
kohderyhmiä. Aiheina voivat olla esimerkiksi kranssit, villasukat tai vaikkapa 
pullapitkot. Työpajan sisällöt suunnitellaan yhdessä ryhmäläisten kanssa.

Hyvän mielen some-julkaisut
Oletko pöytälaatikkokirjoittaja? Haluaisitko kirjoittaa voimaannuttavia aja-
tuksia anonyymisti/omalla nimelläsi? Valokuvaatko luontoa vapaa-ajalla-
si? Sinulla on mahdollisuus laittaa hyvä kiertoon. Käynnistämme ”hyvän 
mielen julkaisut” -ryhmän. Ryhmässä kirjoitetut ajatukset ja kuvat jaetaan 
sosiaalisessa mediassa. Toiminta on vapaamuotoista. Osallistua voi myös 
toimittamalla meille tekstejä ja kuvia lähdetiedolla (kirjoittaja / kuvaaja).  

Vapaaehtoisessa työssä

Kirkkoherran vaali on pitkä prosessi   
Vaalia valmistelee työryhmä, koska 
prosessin kulku on monipolvinen. 
Eri näkemykset tulevat näin huolella 
käsiteltyä. 

TEKSTI: Veikko Hiiri 
GRAFIIKKA: TK mediatalo, Istockphoto

HAKUAJAN PÄÄTYTTYÄ tuomiokapi-
tuli antaa hakijoista lausunnon seura-
kunnalle. Tässä huomioidaan myös seu-
rakunnan ilmoittamat erityiset tarpeet.  
Vastuu valmistelusta ja päätösehdotuk-
sesta on kirkkoneuvostolla. Tuomioka-
pitulin valmistelijaksi määräämän hen-
kilön tehtävä on pohtia valmistelutoi-
menpiteitä yhdessä seurakunnan luot-
tamushenkilöiden kanssa. 

Kirkkoneuvosto sitten päättää haki-
joiden haastattelusta ja soveltuvuusar-
viointiin lähettämisestä. Samalla pää-
tetään, ketkä suorittavat haastattelun. 
Haastattelun voi tehdä kirkkovaltuus-
tokin, mutta pääsääntöisesti valmis-
telutyöryhmä ja kirkkoneuvosto hoi-
tavat haastattelut ja pyytävät mahdol-
liset työnäytteet.  Tässä hakijoita on 
kohdeltava tasapuolisesti. 

Kirkkoneuvosto voi tehdä hakijoista 
ansiovertailun. Siinä huomioidaan haki-
joiden koulutuksen ja aiemman työkoke-
muksen lisäksi sellaiset ominaisuudet, 
tiedot ja taidot, jotka ovat eduksi viran 
hoitamisessa. Kirkkoneuvosto tekee sit-
ten valtuustolle em. prosessin tulosten 

perusteella päätösehdotuksen kirkko-
herraksi. Jos valtuutetut ovat yksimie-
lisiä päätösehdotuksessa esitetyn hen-
kilön valinnasta, vaalia ei tarvitse toi-
mittaa suljetuin lipuin tai muuta vaa-
limenettelyä noudattaen. 

Uusintavaalikin on mahdollista
Jos vaalin ensimmäisellä kierroksella 
kukaan hakijoista ei saa yli puolta an-
netuista äänistä, toimitetaan samassa 
kokouksessa uusi vaali. Siinä ovat mu-
kana kaksi ensimmäisessä vaalissa eni-
ten ääniä saanutta hakijaa. Toisella kier-
roksella eniten ääniä saanut hakija tu-
lee valituksi virkaan. Jos äänet mene-
vät ratkaisevassa äänestyksessä tasan, 
tuomiokapituli antaa viranhoitomäärä-
yksen jommallekummalle eniten ääniä 
saaneesta hakijasta nimitysperusteet 
huomioiden. Tuomiokapituli voi kirk-
kovaltuuston pyynnöstä julistaa myös 
viran uudelleen haettavaksi, jos katso-
taan seurakunnan edun vaativan tätä, 
vaikka hakijoita olisi useampiakin.

Mikkelin tuomiorovastin 
valinnan kulku
Kirkkoneuvosto perusti kokouksessaan 
9.6.2020 työryhmän valmistelemaan 

Mitä ajattelen seurakunnan 
johtamisesta ja johtajan  
vaatimuksista?
Keskeisiä alueita ovat hallinto, talous, 
henkilöstö ja toiminta. Koska Mikke-
lissä on näissä omat asiantuntijansa, 
korostuu kirkkoherran tehtävissä hen-
kilöstöjohtajuus, hengellinen johta-
juus sekä työskentely luottamushen-
kilöiden kanssa. Henkilöstöjohtami-
sessa painopisteeni ovat turvallisuus, 
johdonmukaisuus, tasapuolisuus, oi-
keudenmukaisuus ja fyysinen läsnä-
olo. Pyrin vahvistamaan kunnioitta-
vaa keskustelua. Kaikista asioista ei 
tarvitse olla samaa mieltä, jotta voi-
daan työskennellä yhdessä. 

Hengellinen johtajuus merkitsee 
sitä, että on itse sinut oman uskon-
elämänsä kanssa. Pyrin yli sen mikä 
erottaa kohti sitä, mikä yhdistää. 
Seurakunnat Mikkelissä voisivat olla 
turvallinen hengellinen alusta, jossa 
erilaiset käsitykset saavat elää rin-
nakkain. Vähäeleinen juurevuus on 

mielestäni savolaisen hengellisyy-
den helmi. 

Johtoajatukseni 
Laulun sanoin: ”Kun on toisessa kädes-
sä Jumala ja toisessa sinä, me voimme 
oppia elämään ihmisinä.” Isän Jumalan 
lapsina matkalla kotiin tarvitsemme toi-
siamme ja Jumalan armoa ja rakkautta.

Mitä ajattelen seurakunnan 
johtamisesta ja johtajan  
vaatimuksista?
Kirkkoherra on seurakunnan hen-
gellinen johtaja. Hyvät yhteistyö- ja 
tiimityötaidot auttavat vuorovaiku-
tustilanteissa. Hyvät suhteet yhteis-
työtahoihin kuten herätysliikkeisiin 
ovat tärkeitä. Työ on paljolti hallin-
nollista, hengellistä ja ihmisläheistä. 
Tuomiorovastin on hyvä hallita ko-
konaisuuksia myös talouden kannal-
ta. Tähän liittyy kyky analysoida toi-
mintaympäristön muutoksia, ja teh-
dä päätöksiä niiden mukaan.

Työntekijöissä löytyy osaamista ja 
taitoa. He ovat oman alansa asiantun-
tijoita, ja heitä tulee kuunnella, huo-
mioida ja kannustaa. Yhteinen visio 
pohjautuu strategiaan, jota työste-
tään kirkkoherran johdolla työnteki-
jöiden ja luottamushenkilöiden kans-
sa. On hyvä, jos kirkkoherra osaa luo-
da vapaata ilmapiiriä niin, että voi-
daan luoda ja toteuttaa uusia visioita. 

Myös tuen antaminen ja aktivointi on 
tärkeää.

Johtoajatukseni 
Kuuliaisuus Jumalan sanalle, ja Hen-
gen hedelmän kasvu.

Mitä ajattelen seurakunnan 
johtamisesta ja johtajan  
vaatimuksista?
Näen seurakunnan ydintehtäväksi 
mahdollistaa armollisen Jumalan koh-
taamista. Tähän tähtää kaikki, mitä 
seurakunnassa tehdään. Tarkoituk-
sena on, että ihmiset voisivat löytää 
merkityksellisen tavan olla vuoro-
vaikutuksessa Jumalan ja toistensa 
kanssa. Huolimatta moninaisista us-
konnollisista taustoista ja tulkinta-
tavoistamme. Ja tätä silmällä pitäen 
seurakuntaa tulee johtaa. 

Tavoitteellinen johtaminen on am-
mattimaista työtä ja vuorovaikutteis-
ta suhteessa työntekijöihin ja luot-
tamushenkilöihin sekä koko toimin-
taympäristöön. Hyvä johtaja tunnis-
taa osaamisen ja myös kehittää sitä 
yhdessä. On tehtävä aktiivista tule-
vaisuustyötä – se on tiimityötä. Eri-
laisten näkökulmien kuuntelemi-
nen on tärkeää. Moninaisuus työ-
yhteisössä haastaa johtamaan niin, 

että on yhteinen tavoite ja ymmär-
rys. Kuin kapellimestari orkeste-
rin johtamisessa saa orkesterin soi-
maan hienosti

Johtoajatukseni
Meidän tehtävämme on elää niin, että 
ihmiset voisivat kokea ja löytää toivoa. 
Ja elää niin, että luomakunta säilyisi 
vielä tulevillekin sukupolville.

Ann-Maarit Joenperä Arja Huuskonen Minna Rikkinen

Ilmoittautuminen:  
Sari Leppänen 0400 143289, sari.leppanen@evl.fi,
Paula Gynther 0400 143425, paula.gynther@evl.fi 
Facebook: Hyvä teko tarttuu/ Instagram: hyva_teko_tarttuu/ www: hyvä 
teko tarttuu

Markku kurvaa riksapyörällä Sepon 
kanssa palvelutalon pihaan.

kirkkoherranvaalia yhdessä tuomioka-
pitulin nimeämän vaalin valmistelijan 
kanssa. Työryhmään nimettiin Eeva-
Riitta Hahtola, Juha Hasanen, Laura 
Jouhkimo, Jarno Strengell sekä Petri 
Pekonen. Työryhmän sihteeriksi kut-
suttiin Eija Lehtonen. 

Samalla kirkkoneuvosto päätti, että 
työryhmä valitsee puheenjohtajan kes-
kuudestaan. Kirkkoherranvaalin val-
mistelutyöryhmän kesken käydyis-
sä keskusteluissa on tullut esille, että 
luonteva puheenjohtaja työryhmälle on 
tuomiokapitulin määräämä vaalin val-
mistelija. Tuomiokapituli on asettanut 
valmistelijaksi rovasti Matti Tolvasen.

Mikkelin hiippakunnan tuomiokapi-
tuli on haastatellut kirkkoherran vir-

kaa hakeneet Arja Huuskosen, Ann-
Maarit Joen perän ja Minna Rikkisen 
4.8.2020. Tuomiokapituli lähettää lau-
sunnot hakijoista 1.9. kokouksen jälkeen. 
Kirkkoneuvosto ja vaalia valmisteleva 
työryhmä haastattelevat hakijat kirk-
koneuvoston kokouksessa 15.9., jonka 
jälkeen hakijoille järjestetään sovel-
tuvuustestit syyskuun loppuun men-
nessä (16.9.-29.9.)  Psycon Corporati-
on Oy:n toimesta.

Ehdokkaille julkinen  
keskustelupaneeli
Jotta ehdokkaat tulevat kaikille tu-
tuiksi, järjestetään seurakuntalaisille 
avoin ehdokkaiden keskustelupanee-
li 23. päivä syyskuuta. Paikka on vie-

lä avoin ja järjestelyissä otetaan huo-
mioon sen hetkiset koronarajoitukset. 
Ehdokkaille voi lähettää kysymyksiä 
etukäteen. Paneeli mahdollisesti strii-
mataan verkossa katsottavaksi.   30.9. 
pidetään ylimääräinen kirkkoneuvos-
ton kokous, jossa on mukana Psyconin 
edustaja esittelemässä ehdokkaiden so-
veltuvuusarvioinnin tulokset.

Kirkkoneuvosto tekee kokoukses-
saan 13.10. valmistelevan työryhmän 
esityksestä lopullisen esityksen kirk-
kovaltuustolle. 27. lokakuuta 2020 kirk-
kovaltuuston kokouksessa Psyconin 
edustaja esittelee soveltuvuusarvi-
oinnin tulokset valtuuston jäsenille 
ja kirkkovaltuusto suorittaa kirkko-
herran vaalin.

Valmisteluryhmä 
aloittaa prosessin

Tuomiokapitulin 
lausunto 

ehdokkaista

Kirkkoneuvosto ja 
työryhmä haastat-

televat hakijat

Soveltuvuus-
arvioinnit ulko-

puolisen asiantun-
tijan avustuksella

Ehdokkaiden 
julkinen 

keskustelu paneeli

Kirkkoneuvosto 
tekee esityksen 

valtuustolle

Valtuusto 
suorittaa vaalin

Arja Huuskonen on ollut mm. Pihti-
putaan ja Kinnulan seurakuntien sekä 
Juuan seurakunnan kirkkoherrana. Sitä 
ennen kappalaisena, seurakuntapas-
torina mm. Mikkelissä sekä diakoni-
na.  Ann-Maarit Joenperä on Män-
tyharjun seurakunnan kirkkoherrana. 
Hän oli aiemmin mm. Mikkelin hiippa-
kunnan pappisasessorina ja Tuusulas-
sa pappina. Minna Rikkinen on nyt 
Kirkkohallituksessa  asiantuntijana.  
Hän on työskennellyt kirkkoherran si-
jaisena mm. Asikkalassa, Padasjoella, 
Kuhmoisissa ja Mäntyharjulla. Myös 
pitkään tutkijana, johtamiskoulutta-
jana ja seurakuntapastorina.
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tunti, Erik Hietava: Usko, yksinäisyys 
ja sateenkaari

LAAJALAMPI
Joka toinen tiistai (parilliset viikot) 
klo 18-19.30 Praising Ladies ylistys-
tanssiryhmä kokoontuu Laajalam-
men seurakuntakodilla. Avoin ryhmä, 
tule mukaan. Varusteet: vaatteet, 
jossa on mukava liikkua, juomapullo, 
tossut/sukat. Toteutuu koronan salli-
missa rajoissa. Ryhmää vetää Nora p. 
0442913881.   
 
Lehmuskylän raamattupiiri Tukipila-
rissa joka toinen ke 2.9. alkaen klo 18
 

Savilahti

JUMALANPALVELUKSET  
Pitäjänkirkossa klo 10 ellei toisin 
mainita

Su 6.9. Messu. Vanhemman väen 
ja lähimmäispalvelun kirkkopyhä.  
Luukkonen, Määttä. Messun jälk. 
lyhyt ohjelmallinen kirkkokahvi-
hetki Kirkonmäen srk-talossa
La 12.9. Konfirmaatio. Turunen, 
Määttä
Su 13.9. Konfirmaatio. Pietiläinen, 
Määttä
La 19.9. klo 13.30 Konfirmaatio. 
Rossi, Vaaja
Su 20.9. Konfirmaatio. Ikonen, 
Stenlund
Su 27.9. klo 18 Iltamessu. 
Kettunen, Husso
Su 4.10. Konfirmaatio. Kettunen
Su 4.10. klo 15 Perhemessu. Luuk-
konen
Su 11.10. Sadonkiitosmessu. 
Ekumeeninen lähetyspyhä. Pajulan 
kinkeripiirin kirkkopyhä. 
Su 11.10. klo 13.30 Konfirmaatio. 
Ahlstedt, Vaaja
Su 18.10. Messu. Luukkonen, 
Määttä
Su 25.10. klo 10 lähetyspyhä 
Pitäjänkirkossa, kirkkokahveilla 
nimikkolähettejämme

OTAVA
Su 20.9. klo 12 Hiljaisuuden messu 
srk-talossa. Leena Silvonen-Joki-
nen, Hanna-Liisa Koistinen-Purps, 
Tiina Malk, Kettunen
Su 11.10. klo 15 Perhemessu srk-
talossa. Kettunen, Husso

Suomenniemi  

JUMALANPALVELUKSET 
Kirkossa klo 10 ellei toisin mainita

Su 6.9. Messu, vanhusten kirk-
kopyhä. Hanhikorpi, Kemppinen. 
Kirkkokyyti
Su 13.9. klo 17 Iltamessu srk-
kodissa. Liukkonen, Kemppinen. 
Kirkkokyyti
Su 20.9. Messu. Keijonen, Kemppi-
nen. Kirkkokyyti
Su 27.9. Messu. Hanhikorpi, Kemp-
pinen. Kirkkokyyti
Su 4.10. Perhemessu. Hanhikorpi, 
Kemppinen. Messun jälkeen lasten-
kutsut srk-kodissa. Kirkkokyyti
Su 11.10. klo 17 Iltamessu srk-
kodissa. Keijonen, Kemppinen. 
Kirkkokyyti

Su 18.10. Messu. Koivikko, Kemppi-
nen. Kirkkokyyti

TARINATUPA
Tarinatupa on keskustelufoorumi, 
joka kokoontuu kerran kuussa tors-
taisin klo 14 srk-kodissa seuraavasti:
10.9. Mitä kertoisin Suomennie-
mestä? Kirjailijat Teuvo Hömppi ja 
Kaiho Nieminen
15.10. Askelia hyvinvointiin. Fysio-
terapeutti, yrittäjä Marja Kauppi. 
Isäntänä iltapäivissä on Matti 
Wirilander

Anttola 
JUMALANPALVELUKSET 
kirkossa klo 10 ellei toisin mainita

Su 6.9. Sadonkorjuun kiitosmessu. 
Miettinen, Vaaja. Kirkkokahvit. 
Maa- ja kotitalousseura.
Su 13.9. Messu. Miettinen, Vaaja. 
Kirkkokahvit
Su 20.9. klo 17 Sanajumalanpalve-
lus. Martikainen, Vaaja
Su 27.9. Sanajumalanpalvelus. 
Koivikko, Määttä
Su 4.10. Konfirmaatio. Miettinen, 
Stenlund
Su 11.10. Perhemessu. Miettinen, 
Salminen, Husso
Su 18.10. klo 17 Sanajumalanpalve-
lus. Turunen, Vaaja

YHDESSÄ RUOKAILEMAAN 
Tule ruokailemaan yhdessä. 
Maanantaisin klo 12 srk-talolla.  
Alkaen 7.9.

MUSIIKKI
To 10.9. klo 18 Kirkkokuoron syys-
kausi alkaa srk-talolla. Lämpimästi 
tervetuloa niin uudet kuin entisetkin 
laulajat! Tied. Jouni Vaajalta p. 0400 
143272
Ti 22.9. klo 18 Laulujen laineilla-
yhteislaulutilaisuus kirkossa. SLS:n 
”Laula kaikki maa”-kirjan lauluja 
Tasauspäivän tunnelmissa. Vaaja
Ti 20.10. klo 18 Laulujen laineilla-
yhteislaulutilaisuus kirkossa. 
Laulamme syksyn pyhäpäiviin liittyviä 
virsiä. Vaaja  

MIESTENPIIRI
Ke 16.9. ja 14.10. klo 18 srk-talossa
Raamattupiiri
Joka toinen keskiviikko alkaen 9.9. klo 
14.30 srk-talossa

MUITA TAPAHTUMIA
Pe 4.9. klo 18 alkaen Syysvalkeat 
seurakunnan rantasaunalla. Ohjelmaa 
kaiken ikäisille, makkaranpaistoa ja 
lettuja. Vapaaehtoinen tarjoilumaksu. 
Kokko syttyy n. klo 18.30.  
Su 13.9. klo 13 Saukonsalon 
maakirkko ja lähetysmyyjäiset Peso-
sessa, Tikkaniementie 77

Haukivuori

JUMALANPALVELUKSET 
Kirkossa klo 10 ellei toisin mainita

Su 6.9. klo 14 Konfirmaatio 
kirkossa. Liukkonen, Taivallantti, 
Kälviä
Su 13.9. klo 10 Messu srk-talossa. 
Liukkonen, Kälviä
Su 27.9. klo 10 Messu srk-talossa. 
Kettunen, Kälviä
Su 4.10. klo 17 Mikkelinpäivän 
sukupolvimessu srk-talossa. Liukko-
nen, Kälviä, Vasamaa, lastenohjaa-
jat. Iltapalaa tarjolla
Su 11.10. klo 10 Messu srk-talossa, 
Liukkonen, Vasamaa, Stenlund.  
Klo 11 ” Onni on vanheta”-
juhlahetki; perinneruokaa, kahvit 
ja ohjelmaa. Vanhustenviikon 
tapahtumassa mukana Eläkeliitto, 
Eläkkeensaajat, ja seurakunta.
Su 18.10. klo 10 Messu srk-talossa. 
Turunen, Husso

RUKOUSTANSSISTA  
ILOA JA VOIMAA
Ti 8.9. klo 17 srk-talossa. Ohjaaja 
Aira Kaun p. 040 736 3617. Tervetu-
loa mukaan uudetkin mukaan. 
(ti 22.9., 6.10, 20.10)

MIEHET JA NAISET
Ma 14.9. klo 17 Miesten raamattu 
– ja keskustelupiiri srk-talossa. Ahti 
Kohvakka p. 0400 155172 
(ma 28.9 ja 12.10)
Ma 14.9. klo 17 Naiset löytöretkellä 
Raamattuun. Tied. Helena Hotti 
p.0440 255995

MUITA TAPAHTUMIA
Su 6.9. klo 18 Seurat Eero ja Sirkka 
Kauppisella, os. Lauslahdentie 21 
(Pohjalahti). Mukana pastori Petri 
Tiusanen Parikanniemisäätiöstä, 
Markku Liukkonen. Tarjoilua alussa.

LÄHETYS
Ke 9.9. ja 7.10. klo 13 Asemankylän 
lähetyspiiri srk-talossa. Tied. Jorma 
Hannula p. 050 5186061  

Ristiina

JUMALANPALVELUKSET 
Kirkossa klo 10 ellei toisin mainita

Su 6.9. Konfirmaatio. Liukkonen, 
Nousiainen
Su 13.9. Sanajumalanpalvelus. 
Luukkonen, Stenlund
Su 20.9. klo 13 Sadonkorjuumessu. 
P. Palm, Nousiainen
Su 27.9. Messu. P. Palm, Nousiainen
Su 4.10. Perhemessu ja Parikannie-
men kirkkopyhä. Keijonen
Su 11.10. Messu. Vanhusten kirk-
kopyhä
Su 18.10. Messu

MIEHET
Miestenpiiri joka kk:n 1. su jumalan-
palveluksen jälk. srk-keskuksessa. 
Tied. 0400 162 768

VAPAAEHTOISET
To 17.9. klo 18 Vapaaehtoisten kiito-
silta srk-keskuksella, os. Kissalam-
mentie 3, myös uudet vapaaehtoiset 
tervetuloa! Ilm. 15.9. menn. p. 0400 
143 251

Ristimäki

JUMALANPALVELUKSET JA 
HARTAUDET
Tuomiokirkossa klo 10 ellei toisin 
mainita

Su 6.9. Konfirmaatio. Koivikko, 
Karjalainen
Su 13.9. Messu. Ahlstedt, Kallio 
Su 13.9. klo 13.30 Konfirmaatio. 
Kilpeläinen, Karjalainen
Su 20.9. Messu. Martikainen, Kallio
Su 20.9. klo 13.30 Konfirmaatio. 
Ukkonen, Karjalainen
La 26.9. Konfirmaatio. Keijonen, 
Nousiainen
Su 27.9. Messu. Turunen, Stenlund
Su 4.10. Mikkelinpäivän messu. 
Koivikko, Karjalainen. Kirkkokahvit
Su 4.10. klo 13.30 Konfirmaatio
Su 11.10. Messu, Herättäjän 
kirkkopyhä. Saarna: Heikki Karasti, 
Karjalainen

PÄIVÄHARTAUDET 
tuomiokirkossa keskiviikkoisin klo 12. 
Ehtoollinen: 9.9. ja 7.10.

MESSI-YHTEISÖ
Su 20.9. klo 17 Messi-messu, Lähe-
mäen srk-talon 40-v. juhlakahvit. 
Pyhäkoulu lapsille messun aikana
Su 18.10. klo 17 Messi-messu 
Lähemäen srk-talossa. Messun jälk. 
kirkkokahvit. Pyhäkoulu lapsille 
messun aikana

KONSERTIT TUOMIOKIRKOSSA
Pe 2.10. klo 18 Elämälle kiitos -Roosa 
nauha hyväntekeväisyyskonsertti. 
Kari Vepsä.
Saimaan Syöpäyhdistys ry. Vapaaeh-
toinen ohjelma 20 e. Vapaa pääsy. 
To 15.10. klo 19 Hyväntekeväisyys-
konsertti.
Bukarestin valtion oopperan tenori 
Lucian Corchis, säestäjänä Teemu 
Laasanen 
Järj. Lions Porrassalmi Mikkeli. Vapaa-
ehtoinen ohjelma 20 e. Vapaa pääsy.

LÄHEMÄKI
6.9. klo 15 Turvallinen raamattutunti, 
Petteri Kilpeläinen: Feminiininen 
Viisaus
13.9. Soi virteni kiitosta Herran 
-yhteislaulutilaisuus, kahvit
4.10. klo 13 Kaikkien vaeltajien päivä, 
ruokailu, kahvit ja seurat, ilmoittautu-
minen ruokailuun Seera Ollikaiselle p. 
0440214248 
11.10. klo 15 Turvallinen raamattu-

On aika kiittää
TEKSTI Pirjo Palm 
Ristiinassa on Sadonkorjuumessua vietetty yhdessä joka 
vuosi ainakin parinkymmenen vuoden ajan. Aluksi nime-
nä oli Elonkorjuumessu. Juhlan viettämisen perimmäise-
nä syynä on kiitollisuus kesän sadosta. Jumala, joka säät 
ja ilmat säätää, myös viljan vartuttaa – kuten virressä sa-
notaan. Hän ansaitsee kiitoksemme. Jo muutamana vuon-
na messu on edennyt kevyin kansanlaulusävelin. 

Tänä vuonna Etelä-Savossa viljasato on keskivertoa pa-
rempaa; metsämarjoja, sieniä ja omenoita on kypsynyt 
runsaasti. Myös metsästäjät ovat vuosittain olleet joukol-
la mukana juhlassa. Harrastekalastajatkin voivat saaliista 
kiitollisina liittyä joukkoon. Tällä kertaa Sadonkorjuumes-
su alkaa klo 13, jotta myös lypsytilalliset ehtivät paikalle.

Messun toteutuksesta vastaavat alueseurakunnan lisäk-
si ristiinalaiset järjestöt. Messun jälkeen on ollut tapana 
vielä siirtyä Valonsaliin nauttimaan syksyn sadosta. Emän-
nät ovat vuosi toisensa jälkeen valmistaneet erilaista tar-
jottavaa. Ellei uusia rajoituksia tule, juhlaa on lupa viet-
tää myös korona-aikana, kun otamme huomioon turva-
välit ja käsihygienian.

Yhteistyössä srk:n kanssa: Ristiinan maa- ja kotitalousnai-
set ry, Ristiinan Riistanhoitoyhdistys ry, 
MTK Ristiina ry, Ristiinan maaseutunuoret ry, Yöveden 
Waeltajat ry

Su 20.9. kello 13 alkaen Sadonkorjuumessu Ristiinan 
kirkossa kansanlaulusävelin. Messun jälkeen kirkko-
kahvit seurakuntakeskuksen Valonsalissa.

Riparilla sinulla on 
mahdollisuus...
...lähteä mukaan toimintaan, jossa voit löytää uusia kave-
reita, tutustua mahtaviin tyyppeihin, pohtia elämän tär-
keitä kysymyksiä, nauttia hyvästä ruuasta yms. Kaikkea 
tätä ja paljon muuta Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan 
rippikoulussa!

Ilmoittautuminen vuoden 2021 ripareille alkaa pe 25.9. klo 
14 ja päättyy su 4.10. klo 23. Ilmoittautuminen tapahtuu 
sähköisesti osoitteissa mikkelintuomiokirkkoseurakunta.
fi tai www.mukaan.net. Riparille kutsutaan vuonna 2006 
syntyneitä tai sitä vanhempia mikkeliläisiä nuoria. 

Turvalliset 
raamattutunnit 
Lähemäellä
Lähemäen srk-talolla pidetään syksyllä kolme raamattu-
tuntia, joissa käsitellään jotain sukupuoleen tai seksuaa-
lisuuteen liittyvää teemaa Raamatun ja uskon näkökul-
masta. Raamattutunnit ovat avoimia ihan kaikille. Otsikko 
muistuttaa siitä, että aiheita käsitellään turvallisesti jokai-
nen huomioon ottaen tuomitsematta ja pelottelematta. 
Alustavan luennon tai puheen jälkeen aiheesta on mah-
dollista keskustella. Syyskuun raamattutunti on 6.9. ja sen 
aihe on ”Feminiinen Viisaus”. Petteri Kilpeläinen puhuu 
Sananlaskujen ja Sirakin kirjan Viisaus-hahmosta. 11.10. 
pastori Erik Hietava alustaa aiheesta ”Usko, yksinäisyys 
ja sateenkaari”. Kolmannella raamattutunnilla 22.11. ai-
heena on transteologia ja aiheesta tulee puhumaan Kirk-
konummen suomalaisen seurakunnan erityisnuorisotyön-
tekijä Mio Kivelä. Kaikki tilaisuudet järjestetään klo 15. 

Pidä kokous tai leiri-
päivä Susiniemessä
Tule Susiniemeen! Meillä voit viettää vaikka Tyky-päivän 
luonnonläheisyydessä lähi- ja luomuruoan äärellä. Pulah-
da Puulassa ja heitä leppoisat löylyt rantasaunassa. Tai 
juo vaikka nokipannukahvit kodalla! Me odotamme sinua. 
Katso lisää osoitteesta: susiniemi.fi

Koronavirustilanteesta johtuen 
syksyn konfirmaatiojumalan-

palveluksissa ei nautita 
ehtoollista.

HAUTAKIVIEN
OIKAISUA 

Saatavana kaikilla Mikkelin tuomiokirkkosrk:n hau-

tausmailla sekä Juvalla, Puumalassa, 

Mäntyharjulla ja Hirvensalmella. 

Juuriharjapesu ja sammaleenpoisto sis. hintaan, 

eko-pesuaineet. 

SAVON HAUTAKIVIHUOLTO 

savonhautakivihuolto@gmail.com 

p. 040 174 4952

19.9.2020

Sakari Hokkasen
sovittama versio
tuo Minna Canthin
klassikkonäytelmän
nykypäivään. 

LIPUNMYYNTI: liput@mikkelinteatteri.fi  |  044 402 1539

mikkelinteatteri.fi

Toimimme 
Mikkelissä, 

Juvalla, 
Mäntyharjulla, 

Hirvensalmella, 
Pertunmaalla ja 

Kangasniemellä. 

Johanna Järvinen
Puhelin 040 4865655

johanna.jarvinen@viadia.fi 

Petra Turunen
Puh. 044 770 3427

mikkeli@hopeyhdistys.fi 

YhteystiedotPorukalla

Mäntyharju

Pertunmaa

Hirvensalmi
Mikkeli

Juva

Kangasniemi

Hae apua tai tule 
mukaan auttamaan! 

Me kaikki elämme nyt poikkeusaikaa. 
Jos tarvitset henkistä tai aineellista tukea, 

pyydä sitä rohkeasti. Jos haluat olla 
mukana auttamassa, otathan yhteyttä. 

Tarvitsemme sinua!
meijanmikkeli.fi /porukalla

KUVA Kari Rossi

KUVA Istockphoto
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Toivoa!-video- 
hartaudet ja monta 
muuta hartausvideota 
verkossa
Tutustu Mikkelin tuomiokirk-
koseurakunnan YouTube-ka-
navaan (linkki qr-koodissa). Si-
vulta löydät mm. hartauksia, 
jumalanpalvelusten tallentei-
ta sekä kanttoreiden musiik-
kitervehdyksiä.
Katso, kuuntele ja hiljenny!

Kysy kirkkoherran-
vaalin ehdokkailta!
Kirkkoherranvaalin paneeli pidetään keskiviikkona 23. 
syyskuuta kello 18 tuomiokirkossa. Tilaisuuden juon-
tavat kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja Eeva-Riitta 
Hahtola ja kirkkovaltuuston puheenjohtaja Petri Peko-
nen. Ehdokkaat vastaavat etukäteen lähetettyihin kysy-
myksiin. Nyt sinulla on mahdollisuus esittää omasi! Ky-
symyksiä voi lähettää seurakunnan kotisivuilta löytyvän 
lomakkeen kautta (linkki lomakkeeseen etusivulla). Ky-
symyksiä otetaan vastaan 16.9. saakka. Vaalipaneelissa 
yleisö ei voi esittää kysymyksiä tilaisuuden videoinnin 
vuoksi. Tilaisuus striimataan seurakunnan Youtube-ka-
navalla. Tervetuloa myös paikan päälle seuraamaan tur-
vavälit huomioiden.

Lapset ja  
perheet 

Lisätiedot: mikkelintuomiokirkko-
seurakunta.fi/tule mukaan/lapsille 
ja lapsiperheille tai Facebookissa 
Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan 
lapset

Päiväkerhot
Päiväkerhoryhmiin syksyn 2020 
vapaille hajapaikoille voi hakea 
jatkuvasti. Päiväkerhoon voi tulla 
osaksi toimintakautta ja myös 
osa-aikaisesti päivähoidossa 
olevat lapset. Hakulomake löytyy 
kotisivuilta. Seurakunnan päiväker-
hot on tarkoitettu 3-5-vuotiaille. 
Taaperokerho on tarkoitettu 2–
vuotiaille.  Kerhopaikat ja lisätietoa 
toiminnasta löydät kotisivuiltamme. 
Päiväkerho on ilmainen ev.lut 
kirkkoon kuuluville lapsille, muille 
maksullinen 40e / kk/ lapsi. 
Taaperokerhon maksu on 20€/kk. 
Lisätietoja päiväkerhosta p. 0400 
143 242.

Perhekerhot
Kokoontuvat keskiviikkoisin klo 
9 -11.30 Kirkonmäen srk-talolla, 
Lähemäen srk-talolla, Otavan 
srk-talolla ja Ristiinan seurakunta-
keskuksessa. Anttolassa perhekerho 
kokoontuu yhteistyössä MLL:n 
Anttolan osaston kanssa tiistaisin 
klo 16.30–18.30.  Haukivuoren 
Aseman perhekerho kokoontuu srk-
talolla pe klo 9-12.
Ohjelmaan kuuluu monenlaista 
mukavaa puuhaa isoille ja pienille. 
Lisäksi on mahdollisuus nauttia 
korvausta vastaan kahvi- ja mehu 
sekä kahvileipätarjoilusta. Tervetu-
loa aikuiset ja lapset.  Ei ennakkoil-
moittautumista.

Muskarit
Muskarissa iloitaan ja leikitellään 
musiikin tahdissa sekä opetellaan 
musiikin perusasioita. Tahdomme 
musiikillisten elämysten lisäksi 
vahvistaa sekä lasten että aikuisten 
seurakuntayhteyttä. Muskari 
on vahva osa seurakuntamme 
varhaiskasvatusta. Toiminta on 
maksutonta. 

Anttolassa, Mikkelintie 31 pe klo 
9.30–10.15. Ohjaaja Mari Salminen 
p. 0400 143 318

Kirkonmäellä, Otavankatu 9, ma 
9.30–10.15. Ohjaaja Mari Salminen 
p. 0400 143 318, ennakkoilmoittau-
tuminen.

Rouhialassa, Rouhialankatu 49. Ti 
13–13.30 (0–6kk), ti klo 14–14.30 
(7–12kk) ja ke klo 9.30–10 
(7–12kk). Ohjaaja Mari Salminen 
0400 143 318, ennakkoilmoittau-
tuminen.

Ristiinassa Vaarinsaaressa, 
Tuderuksentie 2, 52300 Ristiina, 
parillisen viikon torstai klo 9-9.30 
talon väki sekä 9.30–10 lapset ja 
aikuiset. Ohjaaja: Mirka Nousiainen 
p. 0400 143 663

Suomenniemellä, srk-kodilla 
torstaisin klo 9.30–10.15. Ohjaaja 
Maria Kemppinen p. 050 501 3318

Lastenkirkot (pyhäkoulut)   
Lastenkirkko on lasten ikioma 
kirkkohetki, joka kestää noin 
tunnin. Pyhäkoulunohjaajia ovat 
vapaaehtoiset seurakuntalaiset ja 
kerhonohjaajia. Tervetulleita ovat 
kaikki 3 -10 v. lapset. Tarkemmat 
ajat ja paikat ilmoitetaan myöhem-
min syksyllä. Tied. Marjo Therman 
p. 0400 143 424. 

Lastentuvat 
Lastentuvat 4 – 10v lapsille 
lauantaina aamupäivisin klo 9.30 
-12.30. Ohjelmassa pyhäkouluhetki 
ja monenlaista mukavaa puuhaa 
sisällä ja ulkona. Mukaan omat 
eväät, sisäjalkineet ja sään mukai-
nen ulkoiluvarustus. Maksuton, ei 
ennakkoilm. Tied. Marjo Therman 
p. 0400 143 424. 

Mikkelin Seurakuntakeskus, Kuutti-
tupa 5.9., 3.10., 7.11. ja 28.11.

Ristiinan seurakuntakeskus 12.9., 
10.10., 14.11. ja 5.12.

Haukivuoren seurakuntatalo 19.9., 
10.10., 14.11. ja 5.12.

Otavan seurakuntatalo 7.11.

Tukea kotiin
Lastenohjaajan alle kouluikäisten 
lasten perheissä tekemää perhe-
työtä: Lastenhoitoa (1-2h), juttu-
seuraa vanhemmille, lapsiperheen 
palveluista kertomista. Toiminta on 
maksutonta Lisätietoa kotisivulta!

Lapsiarkki
Sinulle yhden vanhemman 
perheestä huolehtiva vanhempi, 
joka haluat yhden illan harrastuk-
sillesi tai muuten vain omaa aikaa. 
Toiminta on maksutonta.

Ilta teille kahdelle tai iltapäivä 
teille kahdelle?
Puolison kanssa yhteistä aikaa.  
Lapsivapaa kaksituntinen. Tarjo-
amme maksutonta lastenhoitoa 
kerran kuussa ilta-aikaan tai kerran 
kaudessa la iltapäivällä. Lisätiedot 
kotisivuilta tai p. 0400 143 242

 
Mikkelin tuomiokirkko-

seurakunnan vaihde  
p. 0400 143 300

Kouluikäiset
Kerhot
 
Kouluikäisten kerhokausi käynnistyy 
viikolla 37. Tarkemmat tiedot 
kerhoista ja kerhoihin ilmoittau-
tuminen mukaan.net-sivulla. Tänä 
syksynä kerhoihin voidaan ottaa 
vain ne lapset, jotka ovat ilmoit-
tautuneet ennakkoon mukaan.
netin kautta. Kerhoihin on rajallinen 
määrä paikkoja. Me autamme 
tarvittaessa ilmoittautumisessa. 

Kerhovastaavat: Heidi Hasanen 
0400143233 ja Tiina Pakarinen 
0400143245 (etunimi.sukunimi@
evl.fi) 

Leirit
26.–27.9. (la-su), 1–3 lk, KUURA, 
Ruunaniemi, 13/20€, ilm. 7.–17.9.

16.–18.10. (pe-su), KUKSA, 1–5 lk, 
Partioteemaleiri, Susiniemi, 16/25€, 
ilm. 28.9.–7.10.

19.–20.10. (ma-ti), MUKULA1, 1–2 lk, 
Susiniemi, 13/20€, ilm. 28.9.–7.10.

21.–22.10. (ke-to), MUKULA2, 
3–4 lk, Susiniemi, 13/20€, ilm. 
28.9.–7.10.

23.–25.10. (pe-su), KUUTAMO, 
5–6 lk, Susiniemi, 16/25€, ilm. 
28.9.–7.10.

13.–15.11. (pe-su), ROUTA, 4–6 lk, 
Ruunaniemi, 16/25€, 26.10.–4.11.

28.–29.11. (la-su), TÄHTI, Alakoulu-
lainen lapsi voi osallistua perheen 
kanssa, tai mukaan voi tulla 
kummin tai isovanhempien kanssa, 
Susiniemi, lapsi 13/20€ ja aikuinen 
15/24€, ilm. 9.–18.11.

11.–13.12. (pe-su), HEP!, 7–8 lk, 
Susiniemi, 15/24€, ilm. 23.11.–6.12.

Tarkemmat tied. ja ilm.  www.
mukaan.net

Nuoret

Nuorten leirit (pe-su) rippikoulun 
käyneille ja sitä vanhemmille. Hinta 
15 e

Susiniemessä 9.-11.10. sekä 
6.-8.11. ja 4.-6.12. 

Ruunaniemessä 16.-18.10. 

Tarkemmat tied. ja ilm.  www.
mukaan.net

Kuorot

Kuorot ja musiikkiryhmät aloittavat 
toimintansa syksyllä. Lisätietoa 
saat nettisivuiltamme tai seurakun-
tamme kanttoreilta

Naiset ja äidit
 

KaikkiNaiset

Seurakuntakeskuksen 2. kerroksen 
saleissa klo 17.30. Kahvitarjoilu. 
Tervetuloa keskustelemaan ja kuun-
telemaan!

Ke 16.9. Korona nyt! Etelä-Savon 
työterveyden toimitusjohtaja Pirkko 
Valtola

To 15.10. kunnallisneuvos Heikki 
Laukkanen: mitä savolaisuus on?

To 5.11. taidegraafikko Kirsi-Maria 
Törönen-Ripatti puhuu taiteesta

Ke 16.12. aihepiiri avoin

Naisten tuumauspiiri 
Suomenniemen srk-kodissa, 
Suomenkyläntie 1, ti 6.10., 3.11. ja 
1.12. klo 14-15.30. Kahviraha 2 €. 
Tied. 0400 143 722

Naisten piiri
Ristiinan srk-keskuksella, os. 
Kissalammentie 3, ke 23.9., 14.10. 
ja 18.11. klo 10 -11.30. Keskustelua 
Raamatuntekstin pohjalta. Tied. 
0400 143 251

Miehet ja isät

Miesten keskusteluillat
Iltojen aiheet ja alustukset kosket-
televat miehen elämänpiiriä. Alus-
tuksen jälkeen keskustelua. Yritys 
tai yhteisö, jonka vieraana ollaan, 
tarjoaa kahvit ja esittelee toimin-
taansa. Lopuksi iltahartaus.

Ti 8.9. klo 18 Mikkelin Golf-klubi, 
Lentokentänkatu 2, Alustaja: Samu 
Turunen: ”Usko arjessa”. Mahdol-
lisuus tutustua Golf-peliin klo 17 
alkaen.  

Ti 13.10. klo 18 Pekkolan Erämaja, 
Mylkkäsentie 8. Alustaja: Olli 
Seppänen: ”Ratkaisevia kään-
teitä viime sodissamme, osa 2”. 
Yhteiskyyti autoilla klo 17.15 srk-
keskukselta. 

Ti 10.11. klo 18 Lähemäen 
seurakuntatalo,  Paukkulantie 27. 
Alustaja: Ville Turkkinen: ”Elämä 
Jumalan lapsena”.

Raamattupiiri miehille
Srk-keskuksen Kokouskellarissa 8.9. 
alkaen ti klo 17-19. Tied. Veli-Ville 
Varneslahti p. 0440 888 107.

Ikäihmiset

Vanhustenviikon päivähartaus ke 
7.10. klo 12 tuomiokirkossa. Tied. 
p. 0400 143 257.     

Anttola

Kyytikerho srk-talossa (parilliset 
torstait). Syksyn ensimmäinen 
kokoontuminen 19.9. klo 12–14 , 
Tarjoilumaksu 3 €. Tied. ja kyytilis-
tan ylläpito Reetta Sirkiä p. 0400 
143 452 

Haukivuori    
Pöytä on katettu –ohjelmallinen 
lounas srk-talossa. Torstaisin 17.9. 
alkaen klo 10-12. Lounas 8 €. 

Sukupolvien kerho joka kuukauden 
1. pe klo 9. Alkaen 4.9. Aamupala ja 
hartaus sekä yhdessä oloa kaiken-
ikäisten kesken. Aamupala 2 €.           
                                                                                          
Ristiinan seurakuntakerho
Srk-keskuksen Valon salissa: paril-
liset torstait 3.9.-26.11. klo 11-13. 
Lounas ja kahvi 10€. Ohjelmassa: 
tuolijumppa, hartaus ja keskus-
telua päivän aiheesta. Tied. 0400 
143 251.

Ristimäki   

Laajalammen seurakuntakerhon 
syyskausi käynnistyy ma 14.9. klo 
11.30 lounaalla (8 eur) srk-kodissa, 
jatkossa kokoontumiset parillisen 
vkon ma. Kahvikerrat 28.9., 26.10. 
ja 23.11. klo 12.30. Ruokakerrat 
14.9., 12.10., 9.11. ja 7.12. klo 
11.30. Tied. 0400 143 238 

Seurakuntakerho srk-keskuksen 
Aulakahviossa alkaa ke 16.9. klo 13 
aina parillisen vkon ke. Kahvi 2€.  
Tied. 0400 143 237

Lähemäen seurakuntakerho srk-
talossa. Lounaskerrat to 17.9. ja 
15.10. klo 10.15 kevyt jumppa, klo 
11 lounas, klo 12 ohjelmaa, klo 13 
kahvit (tarj. 8 €). Kahvikerta to 1.10. 
klo 13-15 (tarj. 2 €). Tied. p. 0400 
143 257. 

Seurakuntakerho Kiiskinmäellä, 
Kiiskinmäenkatu 2. 
parillisilla viikoilla torstaisin 1.10., 
15.10., 29.10., 12.11. ja 26 11. klo 
13. Kahvi 2 €. Tied. 0400 143 722.  

Senioritiistai 
Kokoontuu syksyllä kuukauden 
viimeisenä tiistaina klo 10. Paikka: 
Ristimäkisali Savilahdenk. 20, 2. krs.

29.9. Kirjastonhoitaja Elisa Harjun-
pää: Lukeminen kannattaa aina.
27.10. Dosentti Marko Marttila: 
Unet Raamatussa 

24.11. Kenraaliluutnantti Ilkka 
Ilmola: Ivan - venäläisen esi-isäni 
tarina.

Tilaisuuksien isäntänä on Matti 
Wirilander, puh. 040 5295358. 
Lounas ja kahvi 8 euroa.

Savilahti

Vanhemman väen kerho alkaa to 
24.9. klo 10.30 Kirkonmäen srk-
talossa, Otavankatu 9. Lounas klo 
11.30 (6€). Muut syksyn kerhot: 
22.10., 19.11. ja 17.12. Tied. Outi 
Reponen 0400 143 429

Päiväpiiri alkaa ke 2.9. klo 14-15, 
joka toinen ke, Rantakylän vanhus-
tentalon kerhohuoneessa, Naistin-
gintie 7, Tied. 0400 143 429 

Vanhemman väen piiri 1.10. 
Otavan srk-talossa joka toinen 
tiistai klo 11, LC Otava tarjoaa 
lounaan. Tied. 0400 143 419. 

Diakonian 
aamupalat ja 
pienryhmät

Anttola
Peittotalkoot: syksyn kokoontu-
miset seurakuntatalon yläkerrassa 
kerran kuussa keskiviikkoisin klo 
12. – 14.30. Alkaen 9.9. Tied. 0400 
143 452.

Haukivuori
Tiistaitupa srk-talossa tiistaisin 
15.9. alkaen klo 12. Ohjelmasta 
vastaavat eri järjestöt ja seurakunta 
vuorollaan. Kahvi 2€.   
                                                              
Mikkeli                                                                                             
Kirkonemännät ja diakoniawäki
Kokoontumiset kirkonmäen srk-
talon kahviossa toistaiseksi tauolla.

Diakonian aamupala Haukivuorella 
Työnkulman kerhohuoneella 
keskiviikkoisin 9.9. alkaen klo 9-10. 
Tied. 0400 143 235 Maria Vasamaa. 
Hinta 3€.

 
Diakoniapäivystys ajanvarausta 
varten Mikkelin keskustassa, 
Savilahdenkatu 20, 3.kerros
 ma, ti ja pe klo 9-11 p. 
0400143250
Alueseurakunnissa vastaanotto 
ajanvarauksella

Vammaistyö
 

Haukivuori: Pääskylän srk-kerho 
kerran kuussa keskiviikkoisin 23.9. 
alkaen klo 13-14.30. Tied. 0400 
143 235 Maria Vasamaa

Mikkeli: Kehitysvammaisten kerho 
kerran kuussa keskiviikkoisin srk-
keskuksen Aulakahviossa klo 18-19. 
Alkaen 16.9. Tied. 0400 143 235 

Työttömät

Diakoniatyöntekijöiden vierailut 
Työttömien lounailla oppilaitos-
ravintola Napostellassa joka ti klo 
11.30-12.30 os. Raviradantie 8-10. 
Ota yhteyttä p. 0400 143 258 Päivi 
tai p. 0400 143 429 Outi. (Ei 15.9.). 
Lounaiden jäsenhinta 3,90 e/hlö.

Työttömien vertaistukiryhmä etsii 
uusia ryhmäläisiä. Kokoontumiset 
Mikkelin työttömissä tai sähköisesti 
ajankohta ilmoitetaan myöhemmin. 
Tied. Päivi p. 0400 143 258. 

Mielenterveystyö

Leiripäivä mielenterveyskuntoutu-
jille Susiniemessä ti 13.10. Yhteis-
kuljetus tuomiokirkon kryptalta klo 
9.30, paluu tuomiokirkolle klo 16. 
Tarvittaessa kuljetus Anttolasta, 
Haukivuorelta, Ristiinasta, Suomen-
niemeltä. Osallistumismaksu 13 €. 
Tied. ja ilm. 2.10. menn. diakonia-
toimistoon ma, ti, pe klo 9-11 p. 
0400 143 250. Muulloin tied. Hanna 
Jarva p. 0400 143 237.

Vapaaehtoiset
Vapaaehtoistoiminnan peruskurssi 
28.9., 1.10., 5.10. ja 8.10. Ilmoit-
taudu Kansalaisopistoon. 

Lue vapaaehtoistoiminnasta lisää: 
vapaaehtoistyö.fi/mikkeli

Sururyhmät
Sururyhmät - tukea surun keskelle, 
kun läheisen kuolemasta on aikaa 
n. 3 – 12 kk

Läheisensä menettäneiden ryhmä 
alk. ke 30.9. klo 17-18.30 srk-
keskuksessa. Muut kerrat: to 8.10., 
to 15.10., ke 28.10., to 12.11., to 
26.11., to 3.12.

Puolisonsa menettäneiden ryhmä 
alk. to 15.10. klo 14 -15.30 srk-
keskuksessa. Muut kerrat: 22.10., 
29.10., 5.11., 19.11., 3.12., 17.12.

Puolisonsa menettäneiden ryhmä 
alk. to 22.10. klo 13 – 14.30 Kirkon-
mäen srk-talossa. Muut kerrat: 
29.10., 5.11., 12.11., 19.11., 26.11.

Em. läheisensä/ puolisonsa menet-
täneiden ryhmiin tied. ja ilm. 21.9. 
menn. p. 0400 143 237, hanna.
jarva@evl.fi. Voit ottaa yhteyttä, 
vaikka tarjolla olevissa ryhmissä ei 
olisi sinulle sopivaa - joskus voidaan 
järjestää lisäryhmiä.

Sururyhmä Ristiinassa alk. to 
29.10. srk-keskuksella. Kellonaika 
ja muut kokoontumiset sovitaan 
ryhmän kesken. Tied. ja ilm. 27.10. 
menn. p. 0400 143 251 tai taru.
rantalainen@evl.fi

Sururyhmä Anttolassa alkaa 
pyhäinpäivän jälkeen srk-talossa, 
Mikkelintie 31. Tied. ja ilm. 31.10. 
menn. p. 0400 143 237, hanna.
jarva@evl.fi

Aikuisen lapsensa menettäneiden 
ryhmä alkaa syksyllä. Tervetuloa! 
Ota yhteyttä Railaan:  Tied. ja 
ilm. p. 0400 143 339, raila.leino-
ehrnrooth@essote.fi

Käpy-Lapsikuolemaperheet ry:n 
vertaistukiryhmä tied. p. 040 592 
3898.

Mielenterveysseuran ja Huoma 
ry:n vertaistukiryhmä henkirikok-
sen uhrien omaisille tied. Mikkelin 
kriisikeskus p. 015-214 401.

Ruoka-apu

Diakoniatyö on mukana Porukalla-
hankkeen hävikkiruokajaossa. 
Ruoka-apua on saatavilla myös 
alueseurakunnissa. Katso ajantasai-
set ohjeet ruokakassien tilaukseen 
ja noutoon kotisivuiltamme mikke-
lintuomiokirkkoseurakunta.fi/apua-
ja-tukea/kun-tarvitset-tukea 
Tiedustelut johtava diakoniatyönte-
kijä Anne Pöyry 0400 143 419.

Lähetys

Kirpputori ja Tukipilari, Savilah-
denkatu 18, on avoinna syyskuussa 
perjantaisin klo 12-15 

Kirpputori, Keskustie 69, Hauki-
vuorella, on avoinna syyskuussa 
torstaisin klo 10-13

Kudontahuone Paukkulantie 27, 
avoinna ma-pe klo 8-16, la 9-12

19.9. Hiippakunnan lähetyssemi-
naari PERUTTU

12.-14.10. raamatunkäännös-
konsultti Riikka Halme-Berneking 
vierailee seurakunnassamme. 
Päivien ohjelmasta ilmoitetaan 
myöhemmin. 

Lähetyspiirit

Asemankylä, Haukivuoren srk-talo, 
ke 9.9. klo 13, jatkuen parittomat 
viikot

Hannapiiri, Lähemäen srk-talo klo 
18, ti 15.9., 20.10., 17.11.

Otavan srk-talolla ke 16.9. klo 13, 
jatkuen parilliset viikot 

Laajalammen srk-kodilla ma 21.9. 
klo 12.30 , jatkuen parittomat viikot

Lähemäen srk-talolla, ti 22.9. klo 
13, jatkuen parittomat viikot

Mikkelin radiolähetyspiiri, yläsali 
seurakuntakeskus klo 12.30, 7.10. 
ja 4.11.  

Puikkopiiri, kokouskellari seurakun-
takeskus klo 13, to 17.9., 8.10., 29.10 

Muista lähetyspiireistä ilmoitetaan 
kirkollisissa ilmoituksissa Mikkelin 
Kaupunkilehdessä

Kylväjäpiiri
Su 13.9. klo 16, kahvi klo 15:30 
Ristimäkisalissa. ”Roomalaiskirje”. 
Raamattuopetus yhdessä Suomen 
Raamattuopiston kanssa. Lähetys-
teologi Jukka Norvanto
 
Su 11.10. klo 16 Aulakahviossa 
”Kyyhkysiä kurdeille”. Pastori Pekka 
Mäkipää
 
Su 8.11. klo 16 Aulakahviossa 
”Apostolien jalanjäljissä”. Jarmo 
Kuronen
 
Su 13.12. klo 16 Aulakahviossa 
”Välähdyksiä seurakuntamme 
lähetystyöstä”. Johtava lähetyskas-
vatussihteeri Marja Holm.

In English
English Service Sunday 27.9. and 
18.10. at 1 pm (klo 13), Crypt of 
Mikkeli Cathedral

Herätysliikkeet
KANSANLÄHETYS

Ristiina
Ma 28.9. klo 18 raamattuluento 
”Mikä on kirkko?” Valon salissa, 
Matti Manninen

Ristimäki
To 3.9. klo 18 Sisälle sanaan 
-raamattuluennot srk-keskuksen 
Yläsalissa ”Mihin kiinnität katseesi 
koronan varjossa”, Ilkka Rytilahti. To 
1.10. ”Kirkon tuntomerkit”, Samu 
Turunen

25.–26.9. pe klo 18, la klo 10–16 
Apologia -foorumi srk-keskuksen 
Ristimäki -salissa ”Usko epäilyksen 
aikakaudella” TT Vesa Ollilainen

Savilahti
Su 13.9. klo 11.30 Lähetysaiheinen 
kirkkokahvitilaisuus Kirkonmäen 
srk-talossa, pakolaistyöstä, Tarja 
Ikäheimonen

Donkkis Big Night -ilta junioreille
pe 10.9. klo 17–19 Lähemäen srk-
talossa

SUOMEN RAAMATTUOPISTO

Päivätilaisuudet
Kahvitarjoilu puolituntia ennen 
tilaisuuden alkua. Tilaisuuksissa on 
myös kirjamyyntiä.

Su 13.9. Srk-keskus Ristimäkisali 
yhdessä Kylväjän kanssa klo 16. 
Jukka Norvanto, Jarmo Kuronen ja 
Juha Hasanen

Su 4.10. Srk-keskuksen yläsalissa klo 
14. Petri Kortelahti ja Juha Hasanen
Raamattuluennot Ristiinassa

Ma 7.9. klo 18 srk-keskuksessa 1. 
Tessalonikalaiskirje 3. luku, Juha 
Hasanen

Ma 5.10. klo 18 srk-keskuksessa 1. 
Tessalonikalaiskirje 4. luku, Juha 
Hasanen

Raamattupiiri
Maanantaisin klo 13 Srk-keskus 
kokouskellarissa 7.9., 21.9., 5.10. 
ja 19.10. Raamattupiirin vetäjinä 
toimivat Martti Juutilainen ja Juha 
Hasanen.

Jos haluat järjestää kotiseurat tai 
muuta toimintaa Raamattuopiston 
työn tukemiseksi, niin ota yhteyttä: 
Juha Hasanen puh. 044 516 7250 
tai juha.hasanen@sro.fi

HERÄTTÄJÄ-YHDISTYS

Siioninvirsiseurat
Ti 8.9. klo 14 ja ti 29.9. klo 18 
tuomiokirkossa

Su 11.10. Herättäjänpäivän juma-
lanpalveluksen jälkeen tuomiokir-
kossa

Tapahtumat järjestetään, mikäli koronavirus-
tilanne sallii. Tapahtumiin saattaa tulla muutok-
sia. Lue viikoittaiset tapahtumailmoituksemme 

keskiviikkoisin Mikkelin Kaupunkilehdestä.



SANOTTUA
Asuimme lähellä hautausmaata ja äitini kävi usein tyttäreni (noin 4-vuotiaan) 
kanssa siellä kävelemässä hautoja katsellen. Niinpä tyttäreni sitten pyysi: " 
Mummi, mentäiskö taas katsomaan niitä kuolluneita?" 
 
4-VUOTIAAN OMAT SANAT
Pilarimi = Pyramidi
Snorkkelooni = snorkkeli
Inaha = ihana
 
Oletko kuullut lasten hauskoja lausahduksia ja sutkautuksia? 
Jaa ne kanssamme.
Lähetä ”lasten suusta” -tarina:  hanna.raina@evl.fi tai 0400143 277

Jeesus, parantajamme
 
Ihminen on kutsuttu ylistämään Jumalan nimeä. 
Synti estää meitä tekemästä näin, mutta Jeesus 
voi antaa meille näkevät silmät, kuulevat korvat ja 
Jumalan tekoja ylistävän kielen. Jeesuksen teot to-
distavat hänen rakkaudestaan ja voimastaan aut-
taa hädässä olevia ihmisiä.
 
Onnellinen se, jonka auttaja on Jaakobin Jumala, 
onnellinen se, joka turvaa Herraan, Jumalaansa.
  Herra on tehnyt taivaan ja maan ja meren
  ja kaiken mitä niissä on. 
  Herra on iäti uskollinen.
Herra hankkii oikeutta sorretuille, 
nälkäisille hän antaa leipää.
  Herra päästää vangitut kahleista, 
  hän antaa sokeille näön
  ja nostaa maahan painetut jaloilleen.
Herra rakastaa oikeamielisiä, 
ja suojelee muukalaisia.
  Hän tukee leskiä ja orpoja, 
  mutta jumalattomien tien hän tekee mut-
kaiseksi.  
Herra hallitsee ikuisesti. 
Hän on sinun Jumalasi, Siion, polvesta polveen. 
Halleluja!

Ps. 146: 5-10

Lasten suusta

IHMISILLÄ ON MIELIPIDE lähes joka asiaan. Var-
sinkin asiat ja ilmiöt, joista meillä ei ole tarpeeksi 
tietoa, ruokkivat mielikuvitusta. Kaikki haluavat 
esiintyä asiantuntijoina. Varsinkin kokemusasian-
tuntijat ovat äänessä. Omasta kokemuksestaan kä-
sin onkin helppo neuvoa toista. Harkittuja ja laaja-
katseisia puheenvuoroja kuulisi kuitenkin enem-
mänkin. Nykyaika vain suosii pinnallisia ja help-
poja ratkaisuja.

Raamatun mukaan Jeesuksen päähän vuodatet-
tiin kallista nardusöljyä hieman ennen hänen kuo-
lemaansa. Tekijä, Maria niminen nainen, sai osak-
seen arvosteluryöpyn. Tuohtuneet seuralaiset olivat 
kilvan sitä mieltä, että voide haaskattiin turhaan. 
Myös köyhät jäivät vaille tarvitsemaansa apua. Mik-
si Jeesus hyväksyi omalle kohdalleen tällaisen huo-
mionosoituksen? Eikö hänen pitänyt olla hiljainen 
ja nöyrä Vapahtaja! 

Syksyllä seurakuntalaisten mielipiteet jakaantu-
vat taas moneen suuntaan. Toimintaa pitäisi käyn-
nistellä, mutta miten? Seurakuntaa pitäisi johtaa, 
mutta kuka? Kirkon ovia pitäisi aukaista, mutta ke-
nelle ja kuinka monelle? 

Ihmiset ovat perinteisesti ratkaisseet ongelman 
siten, että he osallistuvat vain sellaiseen toimintaan, 
jota pitävät itselleen sopivana. Samamielisyys toi-
mii hyvänä liimana, mutta aivan ”vedenkestävää” 

se ei aina ole. Luottamustehtävissä joudumme koh-
taamaan myös ristiriitoja ja erimielisyyttä. Vielä-
kö joku uskoo, että asiat voivat riidellä, mutta eivät 
ihmiset. Silti erilaisista mielipiteistä voi syntyä jo-
tain uutta. Minä uskon, että Jumala on niiden puo-
lella, jotka kantavat yhteistä vastuuta. 

Mitä Jeesus vastasi naisen hyvän teon arvosteli-
joille. ”Antakaa hänen olla. Hän teki minulle hyvän 
teon”. Voisiko ajatus kantaa laajemminkin. Harva 
meistä haluaa toimia pahoista vaikutteista käsin. 
Sitä varten on olemassa rikosrekisteriote. Jos suu-
ren enemmistön toiveita ei aina ole toteutettu, ai-
nakin heidän on annettu olla. Voisiko sama logiikka 
toimia myös niiden kohdalla, jotka ovat aktiivisia, 
täynnä ihanteita ja toimintaa. Antakaa heidän tehdä. 

Kun kirkon yhtenäisyydestä ollaan nyt huolis-
saan piispoja myöten. Saamme muistaa vanhan 
kirkon ohjeen. Keskeisissä asioissa yksimielisyys, 
epävarmoissa asioissa vapaus ja kaikessa rakka-
us. Luulen, että olemme menossa kohti epävarmoja 
aikoja. Siksi tarvitsemme enemmän vapautta voi-
daksemme toteuttaa kutsumustamme Jeesuksen 
seuraajina. Aika näyttää kenen alttarilla tuli pa-
laa kauimmin.

Markku Liukkonen
aluekappalainen

Täällä vartioin minä
Erään talon seinässä on kyltti, jossa on ison koi-
ran kuva ja teksti ”Täällä vartioin minä”. Ei siel-
lä koiraa ole, mutta kyltti on ja uskottava onkin. 
Tytär aina pysähtyy sen eteen ja kysyy, milloin 
meillekin hankitaan samanlainen. Ajatukseni al-
kavat virrata, enkä ole päässyt suunnittelua pi-
demmälle. Tekisi nimittäin mieli tehdä kylteistä 
tukkutilaus ja jakaa niitä ihmisille.

Mihin sinä laittaisit Täällä vartioin minä - kyltin, 
jos se sinulle käteen ojennettaisiin? Tai ke-
nelle sinä sellaisen antaisit? Kuka ihminen tai 
mikä paikka olisi vailla turhien pimpottajien 
 karsimista?

Ehkä oman kodin oveen. Tai kehoosi  liimaisit. Ys-
täväsi kehoon. Lapseesi varustettuna  omalla ku-
vallasi. Kotisi seinälle ja Jeesuksen kuvan siihen 
liittäisit.  
 
Minä voisin ripustaa kyltin omaan kaulaani ja 
mennä seisomaan sinne, missä Jumalan nimissä 
puhutaan ihmistä vahingoittavia asioita. Sellaisia, 
kuin että armo on ehdollista tai että Jumala ei 
ehdi, viitsi tai jaksa kuunnella kaikkia rukouksia, 
kun pyytäjiä on niin paljon. Että sinä et kelpaa ja 
että sinun pitää uhrata jotain ja muuttua toisen-
laiseksi jotta Jumalalle kelpaisit. Että sinä olet mi-
tätön ja arvoton ja sinulle saa tehdä mitä vaan. 

Siellä minä seistä töröttäisin keskellä laumaani, 
joka on altis hengelliselle väkivallalle ja turvalli-
suudentunteen horjumiselle. Kukapa ei.  

Maija Haaparanta
sairaalapastori

Suhteellista

Rukoushetki

Papin päästä

Antakaa hänen olla

Istockphoto

13. sunnuntai helluntaista
Helluntaijakso, helluntain jälkeinen aika


